
tošo noteikumu Nr.8 „Par Baldones novada paš - 
valdībasbudžetu2021.gadam”1.un2.pielikumā.
Pašvaldības pamatbudžeta kontu atlikums uz
2021.gada1.janvāribija1752028euro.Pamat-
budžetakopējieieņēmumiir6625257euro.
Nodokļu ieņēmumi
Pašvaldības bāzes ieņēmumi ir nodokļu ieņē-
mumi – iedzīvotāju ienākuma un nekustamā
īpašumanodokļuieņēmumi.Tiešajāgadākopā
plānoti4206040euro,tasir64%nopašvaldī-
baspamatbudžetaieņēmumiem.
Iedzīvotājuienākumanodokļaieņēmumiplāno-
ti 3839428euro apmērā.Tieveido58%no
ieņēmumiem.
Nekustamāīpašumanodoklisirotrssvarīgākais
ieņēmumuavotsBaldonesnovadapašvaldības
pamatbudžetā. To 2021. gadā plānots iekasēt 
366612euroapmērā,kasveido6%noieņēmumiem.
Pamatbudžeta ieņēmumos valsts budžeta tran-
ferti 1 743 667 euro (valsts mērķdotācijas
izglītībai,kultūraiunsociālajaiaizsardzībaiun
dotācija no pašvaldību finanšu izlīdzināšanas
fonda),kas ir26%nokopējiemieņēmumiem
unpašvaldībubudžetutransferti160000euro, 
kasir2%nokopējiemieņēmumiem.
Pārējie ieņēmumi (saņemtie maksājumi par
budžeta iestāžu sniegtajiem maksas pakalpo-
jumiem, kā arī ieņēmumi no darījumiem ar
pašvaldībasīpašumu)plānoti477900euro ap-
mērā.Tieveido7%noieņēmumiem.
Nenodokļuieņēmumus26150euroapmērāvei-
dovalstsunpašvaldībasnodevas,naudassodi
unsankcijas.Tieveido1%noieņēmumiem.
Ieņēmumi no dabas resursu nodokļa plānoti
1500euroapmērā.

BALDONES NOVADA DOMES IZDEVUMS Janvāris, 2021 (nr. 1)

Lejuplādē
avīzi!

www.baldone.lv

Seko mums arī:

/BaldonesNovads

@travel.baldone

Baldones Ziņas

Turpinājums 2. lpp. Turpinājums 4. lpp.

Turpinājums 11. lpp.

Pilsētas un ceļu uzturēšanas 
dienesta vadītājs
Jānis Leitāns

Ziemas prieki un rūpes
Jaupagājušāgadanogalēiesākāsunšogad
turpinās īsta ziema - ar īstu salu un dāsnu
sniega devu. Ievērojot epidemiologu re-
komendācijas, daudzi dodas dabā - gan
kājām, gan ar ragaviņām un slēpēm. Mēs
Baldonē esam priviliģētā stāvoklī vairāku
mežapastaigutakuunRiekstukalnaaprīko-
topakalnudēļ.
ApbrīnojamiātriBaldonēesamiemācījušies
jaukasnodarbesrīkotbrīvādabāunarlabu
pievienoto vērtību. Pašiem uzlabojas gara-
stāvoklis un vīrusiem paliek sprauga, kur 
nokrist sniegā un iznīkt.Tas vilina ar auto
tiktlīdzBaldoneiunveikliiekļūtstāvvietā.
Vietējiemiedzīvotājiemunmums,ceļuuz-
turētājiem,bažasdara lielaismašīnudaud-
zumsielās-jāpaspējvisiemsamainītiesun
vēl sniegs jānogādāprom.Gribupateikties
visiemmūsuceļudienestamehanizatoriem,
kasdarbaritmu12stundas7dienasnedēļā
un ar perspektīvu - 2 mēneši, pieņēma kā
pašsaprotamu stihijas savaldīšanas plānu.
Vīriizturēs,betvaiizturēsneskaitāmusga-
dusvecātehnika,irtikaijācerunjātic.
Darbojoties sniega pilnajās ielās, ir parādī-
jušās problēmas, kuras agri vai vēlu būtu
prasījušas risinājumu. Ielu un ceļumalās ir
apstādījumi, kas sniedzas ceļa nodalījuma
joslāunneļaujveiktuzkopšanasdarbus.Ap-
stādījumiirtiktuvubrauktuvei,kašķūrētais
sniegs saguļ uz krūmu zariem, rauj nost
tehnikaispoguļusun lukturus. Irvietas,kur
fiziski ar tehniku nevar izbraukt, bet daļai
iedzīvotājuliekas,kaviņiapzinātinetiekpie
infrastruktūras uzlabojumiem. Uzturēšanas
dienestaveiktajosapstādījumosmēsregulāri
veicam koku apgriešanu un arī izgriešanu,
laiuzkopšanastehnikavarveiktuzturēšanas
darbus. Saprotot, ka dažus stādījumus jau
labulaikuatpakaļirierīkojušijumsmīļicil-
vēki,kurudarbusunviedokliļoticienāt,bet
savuapstādījumukopšanairarnovadakārtī-
bas noteikumiem paredzēts obligāts katra
pilsoņapienākums.Aicinuvisus, kam irno
zemesīpašumaizspraukušiesvaineveiksmī-
gi izauguši apstādījumi, veikt to apgriešanu
vaiizgriešanuvēlpirmslapuplaukšanas.

Par bezmaksas pārtikas 
paku izdali janvārī un 
februārī 

3.lpp

Cik lielam sunim jau 
pārkāpts? 

10.lpp

Ārkārtējā situācija valstī 
pagarināta līdz 6.aprīlim

12.lpp

Pieņemts Baldones novada pašvaldības 
2021. gada budžets

9.februārī, attālinātā Domes ārkārtas sēdē, 
tika apstiprināts 2021. gada pamatbudžets. 
Sagatavojot Baldones novada pašvaldības 
budžetu 2021. gadam, tika nopietni izvērtētas 
novada prioritātes ņemot vērā 2020. un 2021. 
gada sarežģīto epidemioloģisko situāciju, Ad-
ministratīvi teritoriālās reformas realizācijas 
uzliktos papildus pienākumus un budžeta 
samazinājumu sakarā ar valdības lēmumu 
samazināt pašvaldību ieņēmumu daļu no 
iedzīvotāju ienākuma nodokļa par labu valsts 
budžetam un minimālās algas palielināšanu. 
Līdzartovairākuinvestīcijuprojekturealizāci-
jabijajāatliekuzturpmākajiemgadiem,kāpri-
oritāti2021.gadānosakotizglītību,veselībasun
sociāloaizsardzībuunsabiedriskodrošību. 
Baldones novada pašvaldības bud žeta 2021. 
gadam prioritātes ir: 
1.Būtiski pilnveidotBaldones pilsētas ielu un
novadaceļuinfrastruktūru;
2.Veikt būvniecības darbus nekustamajā īpa-
šumā Mežvidu ielā 17, Baldonē un pārcelt
Sociālās aprūpes centru “Baldone” uz daudz
piemērotākām telpām bijušajā VSAC ”Rīga”
Baldonesfiliāles telpām,kuras2019.gadano-
galēesamieguvušisavāīpašumā.
3. Izglītības iestāžunodrošināšanaarmācībām
nepieciešamajiemmateriāliemundatortehniku,
kāarīpašvaldībasiestāžuēku,telpuunteritoriju
labiekārtošana.
Baldones novada pašvaldības budžets 2021.gadam
izstrādāts,ievērojotlikumu“Parpašvaldībām”,“Par
pašvaldībubudžetiem”,“Budžetaunfinanšuvadību”.
Skaitliskāinformācijaparbudžetaieņēmumiem
unizdevumiemunbudžetaklasifikācijairnorādīta
2021.gada9.februāraBaldonesnovadadomessais-

Sniega skulptūru konkursa uzvarētājs - “Pūķenes dārgumi”, ko veidoja Kupču ģimene.
Foto: E.Dišlere. Foto galerija www.baldone.lv



2  Baldones Ziņas Janvāris, 2021

Mūžībā aizgājuši:

 Jānis Bērzups –29.07.1941    

DOMES AKTUALITĀTES

Izsakām visdziļāko līdzjūtību tuviniekiem!

DzimTsaraksTu noDaļas 
informĀCija,

01.01.2021. – 29.01.2021.

Meitenītes – 3 Puisīši – 3

Sirsnīgi sveicam vecākus ar bērniņa dzimšanu!

Noslēgtas laulības: 1 
Sveicam jaunlaulātos!

BALDONES NOVADA DOMES SĒDĒ
NR. 1 PIEŅEMTIE LĒMUMI

2021.gada 26.janvārī

Baldones novada 
Dzimtsarakstu nodaļā 2020. 

gadā reģistrētas:

Finanšu komitejas jautājumi:
1. Par brīvpusdienu nodrošināšanu bērniem,

kuriapgūstobligātopirmsskolasizglītību
Attīstības komitejas jautājumi
2. Par atteikumu zemes ierīcības projekta iz-

strādesuzsākšanaiZeltkalnaielā18,Baldonē
3. Par zemes ierīcības projekta izstrādes

uzsākšanu nekustamajos īpašumos “Liep-
dārzi19”un“Liepdārzi20”,Baldonespa-
gastā

4. Par22.12.2020.lēmumaNr.6papildināša-
nu(“Lapaiņi”)

5. Par zemes ierīcības projekta izstrādes
uzsākšanuPastaielā16un18,Baldonē

Finanšu komitejas jautājumi:
6. Parnekustamāīpašuma“Kāpas”Baldones

pagastā,Baldonesnovadā,izsolesatzīšanu
par nenotikušu 

7. ParnekustamoīpašumuPastaielā6,Lauku
ielā4ABaldonē,Baldonesnovadā,atsav-
ināšanasprocesauzsākšanu

8. Par nekustamā īpašumaMorisona ielā 7,
Baldonē, Baldones novadā, atsavināšanas
procesauzsākšanu

9. PargrozījumiemBaldonesnovadadomes
lēmumā Nr.58 “Par administratīvā akta
izdošanastermiņapagarināšanu”

10. Par grozījumiem Baldones novada domes
informatīvā izdevuma “Baldones Ziņas”
nolikumā

11. Par 2018.gada 28.maija Baldones novada
domeslēmumaNr.34“Parvalstijpiekritīgās
mantas pieņemšanu pašvaldības īpašumā”
atcelšanu

12. Parnekustamāīpašumadaļasiznomāšanu
un nomas maksas noteikšanu

13. Par grozījumiem Baldones pirmsskolas
izglītībasiestādes“Vāverīte”nolikumā

14. Parsaistošonoteikumu“ParBaldonesnova-
dapašvaldībaslīdzfinansējumapiešķiršanu
dzīvojamomājupieslēgšanaicentralizētajai
ūdensapgādes sistēmai un centralizētajai
kanalizācijassistēmai”apstiprināšanu

Izglītības, kultūras un sporta komitejas 
jautājumi:
15. Par Baldones Mūzikas pamatskolas un

JāņaDūmiņaBaldonesMūzikasskolasre-
organizācijasdarbagrupasizveidošanu

16. Par līdzfinansējumu dokumentālās filmas
uzņemšanaiparLatvijasaviācijasvēsturi

17. Par grozījumiem nolikumā “Par atbalstu
Baldonesnovadasportaorganizācijāmun
individuālajiemsportistiem”

18. Par grozījumiem Baldones Sporta komplek-
sa un Baldones novada sporta treneru  

amatalgusarakstos
19. PargrozījumiemBaldonesnovadapašvaldī-

baskultūrasdarbiniekuamatalgusarakstā
20. Par grozījumiem Baldones Mūzikas

pamatskolasamatalgusarakstā
21. PargrozījumiemBaldonespirmsskolasizglītī-

basiestādes“Vāverīte”amatalgusarakstā
22. Par grozījumiem sociālās aprūpes centra

“Baldone”amatalgusarakstā
23. Par grozījumiem Baldones vidusskolas

amatalgusarakstā
Sociālo lietu un veselības aizsardzības jautā-
jumu komiteja:
24. Par grozījumu Baldones novada domes

2017.gada28.novembrasaistošajosnoteiku-
mosNr.23“Parpabalstiemaudžuģimenei”

25. PargrozījumiemBaldonesnovadadomes
2017.gada28.novembra saistošajosnotei-
kumos Nr.24 “Par pašvaldības palīdzību
bārenimunbezvecākugādības palikuša-
jambērnampēcpilngadībassasniegšanas”

26. Par grozījumiem Baldones novada domes
2017.gada 28.novembra saistošajos no-
teikumos Nr.26 “Par Baldones novada
pašvaldībasnoteiktoienākumulīmeni,kad
ģimene vai atsevišķi dzīvojoša persona
atzīstamaparmaznodrošinātu”

27. ParBaldonesnovadadomes2017.gada28.
novembra saistošo noteikumuNr.25 “Par
Baldones  novada pašvaldības noteikto
kustamo un nekustamo īpašumu, kas ne-
tiekņemtsvērā,atzīstotģimeni(personu)
par trūcīgu vai maznodrošinātu” atzīšanu
parspēkuzaudējušiem

28. PargrozījumiemBaldonesnovadadomes
2016.gada 29.novembra saistošajos no-
teikumos Nr.26 “Par Baldones novada
pašvaldības palīdzību dzīvokļa jautājumu
risināšanā”

29. PargrozījumiemBaldonesnovadadomes
2017.gada28.novembra saistošajosnotei-
kumosNr.27 “Par sociālās palīdzības pa-
balstiemBaldonesnovadā”

30. PardienestadzīvokļaVanagkalnuielā21-
14,Baldonē,īrestiesībupagarināšanu

31. Par atteikumu iekļaut personu pašvaldības
palīdzības reģistrā dzīvokļa jautājumu ris-
ināšanā

32. Par atteikumu pašvaldības dzīvokļa Liepu
alejā9-6,Baldonē,īreslīgumapagarināšanai

33. ParBaldonesnovadapašvaldībaskapitālsa-
biedrībasSIA“BŪKS”pamatkapitālapaliel-
inājumu

34. ParBāriņtiesaspriekšsēdētājaatbrīvošanu
no amata.•	 34 laulības   

•	 54 bērniņu dzimšanas 
•	 64 miršanas      
Vecāku izvēlētie vārdi bērniņiem:
Zēniem – Kristiāns; Dominiks; Markuss;
Verners; Hārdijs; Eduards Kārlis; Kristiāns;
Artis;Henrijs;Ernests;Adrians;Tomass;Kris-
tiānsHenrijs;Olivers;Mārcis;Jēkabs;Viljams;
Elias; Valters; Daniels; Kristaps; Markuss;
Everts;Erlends;Kristofers;Zemgus;Emīls.
Meitenēm -  Hetere; Emīlija Estere; Han-
na;Letija;Elizabete;Beāte;Adriana;Marta;
Kerija; Laura; Paula; Lelde; Inga Agnese;
Melisa;Loreta;Tabita;Enija;Helēna;Adele;
Odrija;Amēlija;Laima.

GunaMugureviča
Dzimtsarakstunodaļasvadītāja

 
2021.gadāatkalvairākāmielāmtiksuzklāts
dubultaissegums.Ielas tikspaplašinātasun
tiksveidotigrāvīšilietusūdeņunovadīšanai.
Ceļazonāirsastādītikokiunkrūmi,izveido-
tasnesaskaņotasautostāvvietas,izvadītaspat
komunikācijas–lūdzu,arjumsvienzināma-
jiem vispareizākajiem paņēmieniem, veikt
ceļajosluatbrīvošanu.Tie,kasnejaušiiekār-
tojuši dārziņus ceļa joslā, lūdzu, neplānot
tādāsvietāsražasieguvi,jošogadizveidoto
infrastruktūruvēldaudzusgadusuzpriekšu
vajadzēstiešijūsupēctečiem.Budžetaiespē-
ju robežās, uzlabojumus noteikti veiksim,
tāpēc,lūdzu,arījūsuatbalstu.
Baudīsim dabu, leposimies ar saviem sa-
koptajiem īpašumiemun ar sapratni izturē-
simies pret koplietošanas ceļiem, parkiem,
trotuāriem un komunikācijām. Novēlu iz-
baudīt skaisto ziemuun atcerēties, ka dabā
vissjauietuzpavasari.

sākums 1. lpp.

Labie darbi Ziemassvētku laikā
Pagājušā gada nogalē, 50 Baldones novada So-
ciālā dienesta redzeslokā esošie bērni, trūcīgu 
un maznodrošinātu ģimeņu bērni, saņēma 
pārsteigumu - Ziemassvētku dāvanas, kuras, ar 
rūpību un mīlestību, gādāja labie SEB bankas 
Upmalas biroja un Valdlauču centra rūķi.
SEBbankasUpmalasbirojaunValdlaučucen-
tra darbinieki ar lielu iedvesmu un atbildību
gatavojās Ziemassvētkiem, rūpējot bērniem
pārsteigumu,laisvētkinestubrīnumu.
Sociālais dienests palīdzēja bankas darbiniek-
iem dāvanas nogādāt adresātiem.Bezkontakta 
dāvanu nodošanā izpalika dzejoļu skaitīšana,
bet bērni bija sagatavojuši kartiņas ar laimes

vēlējumiem, kuras nodevām atpakaļ labajiem
rūķiem.
Dāvanunogādāšanasprocessprasījavairākre-
sursukāsākotnējitikaplānots,tādēļlielspaldies
parizpalīdzēšanuunātrureaģēšanuSaimniecī-
basnodaļasvadītājamAivaramBalodim,Spor-
ta kompleksa vadītājam Edgaram Brigmanim
undomesšoferimReinoldamKlemkaitim.
Sociālaisdienestsneretidzirdparlīdzcilvēkuat-
balstuunpalīdzībassniegšanugrūtībāsnonākušam
kaimiņam,bērnam,darbakolēģim,darbiniekam,
svešiniekam,tādēļPALDIESparJŪSUlabajiem,
klusajiemunnenovērtējamiemdarbiem.

Sociālaisdienests



Baldones Ziņas  3Janvāris, 2021 DOMES AKTUALITĀTES

Tāpat kā pagājušā gada nogalē, arī šogad 
janvārī un februārī tika izsniegtas bezmak-
sas pārtikas pakas Baldones vidusskolas un 
Baldones Mūzikas pamatskolas skolēniem, 
kuriem, sakarā ar valstī noteiktajiem epide-
mioloģiskajiem ierobežojumiem, tiek orga-
nizēts attālināts mācību process.
20.janvārītikaizsniegtas319pārtikaspakas.Tika
sagatavotas125pakas5.un6.klasesskolēniem
par10dienām,laikaperiodsno11.līdz22.jan-
vārim.143pakas7.–9.klasesskolēniemun57
pakas10.-12.klasesskolēniempar15dienām,
laikaperiodsno4.līdz22.janvārim.
Ņemotvērā,kakopš25.janvāraarī1.–4.klases
skolēni mācības sāka apgūt attālināti, februārī
pārtikaspakastikasagatavotasvisiemskolēniem
no1.–12.klasei,neatkarīgino tāvaivecāki ir
pieteikušiesbezmaksaspārtikaspakaivainē.Pa-
kastikaizsniegtaspar10dienām,laikaperiodsno
25.janvāra līdz 5.februārim. Paku izdale notika
3.februārī, kurā tika izsniegtas 676pakas – 571
Baldonesvidusskolasskolēniemun105Baldones
Mūzikaspamatskolasskolēniem.
Kopš paku izsniegšanas sākuma, Bērnu pēc-
pusdienas centra “Baltais ērglis” darbinieki ar
vadītāju IlutuAizupieti, pēc savas iniciatīvas,
palīdzsapakotpakasunregulāripiedalāspaku
izdalē,kāarīnodrošinapakupiegādes-ganla-
icīgi pieteiktās, gan vēlās vakara stundās tām
ģimenēm,kaspartāmiraizmirsuši.
“Mēs ikreiz apzvanām ap 60 vecāku, kuri ir
aizmirsušiparpakām.Gaidāmviņusārpusno-
teiktāpakuizņemšanaslaikavaiarīpiegādājam
uz mājām,” par paku izdali skaidro I.Aizupi-
ete. Paldies centra darbiniekiem par nesav-
tīgo darbu, ko veic katru bezmaksas pārtikas
paku izsniegšanas reizi, rūpējoties par novada
bērniem.
Šajā paku izsniegšanas reizē tika norādīts, ka
gadījumā, ja paka netiks izņemta norādītajā
laikā, tad tā tiks novirzītamaznodrošinātajām

No 2021. gada 1. februāra mainījies pār-
vadātājs maršrutā Rīga–Baldone, to 
apkalpo AS Nordeka. Ņemot vērā iedzī-
votāju interesi un satraukumu, infor-
mējam, ka, mainoties pārvadātājam, 
kustības sarakstā izmaiņu nav - autobusi 
kursē tāpat kā līdz šim. 
Autotransporta direkcija informē, ka pār-
vadātājs mainījies, jo Autotransporta direk-
cijas izsludinātajā iepirkumā maršrutu tīkla
daļāPierīgauzvarējaapvienībaASLiepājas
autobusuparks,ASNordekaunSIASabie-
driskaisautobuss.Paredzēts,kamaršrutuno
Rīgas līdz Baldonei apkalposAS Nordeka,
bettasnekādāveidāneietekmēsiedzīvotājus,
joto,cikosuncikbiežiautobusiembraukt,kā
arīkādāspieturāsapstāties,nosakadirekcija,
nevispatsuzņēmums.
Tāpat Autotransporta direkcija pašvaldību
informēja,kaPierīgā,taiskaitāsavienojumā
ar Baldoni, sabiedriskā transporta pakalpo-
jumu kvalitāte uzlabosies. Pasažieru pār-
vadājumi 10 gadu periodā tika nodrošināti
ar autobusiem, kuru vidējais vecums būs
mazāks par pieciem gadiem; informācija
par gaidāmajām pieturām autobusos tiks
paziņotaganaudioformātā,ganvizuāli;visi
transportlīdzekļi būs aprīkoti ar elektroni-
skumaršrutazīmi,drošībasjostām,bezvadu
internetu(wi-fi),kāarīvisosautobusosbūs
pieejamibezskaidrasnaudasnorēķini.Daļa
autobusu būs aprīkoti ar velosipēdu turētā-
jiem,kāarīlielādaļābūsuzstādītspacēlājs,
nodrošinot transportlīdzeklī vismaz vienu
vietu,kasparedzētapersonairatiņkrēslā.

EvaDišlere
Sabiedriskoattiecībuspeciāliste

Par izmaiņām autobusa 
maršrutā Rīga - Baldone

Baldones novada bāriņtiesas 2020. gada darbības pārskats

Par bezmaksas pārtikas paku izdali janvārī un februārī

Atbilstoši Bāriņtiesu likumā paredzēta-
jiem darbības principiem, bāriņtiesa savā 
darbībā pamatojas uz Latvijas Republikas 
likumiem un Starptautiskajām normām 
un, risinot jautājumus savas kompetences 
ietvaros, vadās no bērna vai aizgādnībā es-
ošas pilngadīgas personas tiesību un interešu 
prioritāra aizsardzības principa. Saskaņā ar
normatīvajos aktos noteikto bērnu un aizgād-
nībā esošo personu personisko un mantisko
interešu aizsardzības jautājumiem, bāriņtiesa
pieņem lēmumus bērna un aizgādnībā esošās
personas interesēs, pieprasa nepieciešamo in-
formāciju aizbildnības, aizgādnības, adopcijas
vai ar aizgādību saistīto jautājumu izlemšanai,
veic pasākumus aizbildnības un aizgādnības
uzraudzībā,iesniedzprasībaspieteikumustiesā
bērnavaiaizgādnībāesošaspersonasinteresēs.
Sadarbojas ar citām valsts un pašvaldības in-
stitūcijām,laiveiktusavusuzdevumus.
Baldones novada bāriņtiesa (turpmāk –
Bāriņtiesa) darbojas saskaņā ar normatīva-
jiemaktiem,pildaamatapienākumuBaldones
novadā, prioritāri nodrošinot bērnu un citu
personu ar ierobežotu rīcībspēju tiesību un
tiesisko interešu aizsardzību. Bāriņtiesa lietas
izskata bāriņtiesa sēdēs un koleģiāli pieņem
lēmumus. Bāriņtiesas sastāvā strādā bāriņtie-
sas priekšsēdētāja, trīs bāriņtiesas locekles un
bāriņtiesas sekretāre. Bāriņtiesas darbinieki ir
piedalījušies tiesas sēdēs, veikuši apsekošanas
dzīvesvietās un institūcijās, veikuši sarunas

ar bērniem un citām personām, savu funkciju
nodrošināšanā, pieprasījušas dokumentus un
skaidrojumus institūcijāmunpersonām,kāarī
veikusiriskunovērtēšanuģimenēs,lainovērstu
bērnuattīstībainelabvēlīgosapstākļus.
Lai pilnveidotu savas zināšanas un būtu kom-
petenti amata pienākumu pildīšanā, bāriņtie-
sas darbinieki apguvuši izglītības programmu
“Bāriņtiesuvadībaunorganizācija”,apmeklējuši
Valstsbērnutiesībuaizsardzībasinspekcijas,Lat-
vijaspašvaldībusavienībasu.c.rīkotosseminārus
undiskusijasbāriņtiesaskompetencesjautājumos.
Šajā gadā Bāriņtiesa sastapās ar lielu
izaicinājumu–arMinistrukabinetaizsludināto
ārkārtējo situāciju Latvijā saistībā ar vīrusa
COVID-19 izplatību. Bāriņtiesa izplatīja
informāciju ar lūgumu iedzīvotājiem un
institūcijāmīpašipievērstuzmanībubērniemun
aizgādnībā esošām personām, lai nekavējoties
konstatētuiespējamaapdraudējumasituācijas.
No 2020. gada 1. janvāra līdz 2020. gada 31.
decembrimBāriņtiesāpieņemti30lēmumi,tajā
skaitā:
1. Pieņemtolēmumuskaitsparbērnaaizgādības
tiesībupārtraukšanu/atjaunošanuvecākiem–7;
2. Pieņemtolēmumuskaitsadopcijaslietās–1;
3. Pieņemtolēmuskaitsaudžuģimeņulietās–11;
4. Pieņemtolēmumuskaitsaizbildnībaslietā–1;
5. Pieņemtolēmuskaitsaizgādnībaslietās–6;
6. Pieņemtolēmumuskaitsdomstarpībulietās–2;
7. Pieņemto lēmumu skaits bērnu mantas 
pārvaldībā–2.

Bāriņtiesapieņemlēmumusarīcitosjautājumos
Bāriņtiesas kompetences ietvaros, veic darbī-
bassaistībāarpieprasījumiemnoValstsbērnu
tiesībuinspekcijas,policijas,Probācijasdienes-
ta, Uzturlīdzekļu garantiju fonda. Bāriņtiesas
sadarbojas,laiveiktusavusuzdevumus.
Informācija par Bāriņtiesā pieņemtajiem lē-
mumiem tiek ievadīta nepilngadīgo personu
atbalsta informācijas sistēmā. Normatīvajos
aktosnoteiktajākārtībātieksniegtainformācija
parpieņemtajiemlēmumiemValstssociālāsap-
drošināšanasaģentūrai,Pilsonībasunmigrāciju
lietupārvaldei,Uzturlīdzekļugarantijufondam,
Labklājībasministrijaiuncitāminstitūcijām.
2020.gadāBāriņtiesatiesāircēlusi1prasību.
2020.gadaperiodāneviensBāriņtiesaslēmums
navpārsūdzētsadministratīvajātiesā.
2020. gada 31.decembrī ārpusģimenes aprūpē
atrodas:
Aizbildnībā–9bērni;
Audžuģimenēs–3bērni;
Institūcijā–1bērns.
Dokumentuapritepārskataperiodā:
Saņemtiedokumenti–279;
Sarakstearjuridiskāmunfiziskāmpersonām–365;
2020.gadāierosinātolietuskaits–10.
Baldonesnovadāirčetrasaudžuģimenes.

IevaPelcmane
Bāriņtiesaspriekšsēdētāja

ģimenēm.I.Aizupiete,kasarīapkopodatusun
koordinēpaku izsniegšanu,norādīja,kasadar-
bībāarSociālodienestu,maznodrošinātajāmun
daudzbērnuģimenēm tika nodotas 29 pārtikas
pakas.“Prieks,kaprocentuālimazsirpakuat-
teikumuskaitsun,kavecākinovērtēšīsatbalsta
pakas,”norādījaI.Aizupiete.
Atgādinām, ka, ja vecāki atrodas pašizolācijā
vai karantīnā, vai ir kādi citi nopietni iemes-
liunnav iespēja izņemtpakunorādītajā laikā,
lūgumspieteiktpakaspiegādiuzmājāmpatāl-
runi22040051(Iluta).
Pārtikas pakas var saņemt vidusskolas ēdnīcas
vestibilā.Vestibilāvienlaicīgiatļautsuzturētiesdi-
viemcilvēkiem,lietojotmutesundegunaaizsegu.
Aktuālā informācija par bezmaksas pārti-
kas paku izdali tiek publicēta mājas lapā 
www.baldone.lv. 

EvaDišlere
Sabiedriskoattiecībuspeciāliste



4  Baldones Ziņas Janvāris, 2021DOMES AKTUALITĀTES

sākums 1. lpp.

Turpinājums 5. lpp.

Izdevumi
Baldones novada pašvaldības 2021.gada
pamatbudžeta izdevumi plānoti 8488250
euroapmērā(neieskaitotValstskasesaizņē-
mumu pamatsummas atmaksas). 
Lielākais izdevumu apjoms 2021.gadā ir
izglītībai – 3 956 198 euro jeb 47 % no
kopējiemizdevumiem.Pārējieizdevumitiek
sadalīti šādām jomām: teritoriju un mā-
jokļu apsaimniekošanai–709739eurojeb
8%,kultūrai un sportam – 657 606 euro 
jeb 8%,vides aizsardzībai un atkritumu 
apsaimniekošanai–758315euro jeb9%,
sociālajai aizsardzībai –1463247eurojeb
17 %, vispārējiem valdības dienestiem – 
595 520 euro jeb 7%; sabiedriskās kārtī-
bas un drošības pakalpojumiem–225680
eurojeb3%untransportam-121945euro 
jeb1%nokopējiemizdevumiem.
Vispārējie valdības dienesti
Izdevumiplānoti595520euroapmērāuntie
paredzētipašvaldībasdarbībasnodrošināša-
nai,finanšuvadībaiunklientuapkalpošanai,
t.sk.:
•	 domespārvaldei528010euro;
•	 kredītu apkalpošanas procentu maksā-

jumiemValstskasei15000euro;
•	 deputātuatlīdzībai47950euro;
•	 domeskomisijuundarbagrupulocekļi,

kasnavdomesdeputāti unpašvaldības
darbinieki,atalgojumam2500euro;

•	 pārējiem komisijas locekļiem 9000
euro;

•	 pašvaldību vēlēšanu nodrošināšanai
4560euro.

Sabiedriskā kārtība un drošība
Izdevumiplānoti225680euroapmērāBal-
donesnovadapašvaldībaspolicijasdarbības
nodrošināšanai,uzturot4patruļasgrupas24
stundu darba režīmā, nodrošinot pastāvīgu
informācijas pieņemšanu no iedzīvotājiem,
profilaktisko darbu ar nepilngadīgām per-
sonāmunizbraukumusuzpārkāpumuvietu.
Paredzēts pilnveidot materiāltehnisko no-
drošinājumu.
Apsardzes pakalpojumiem plānoti 8000
euro.
Pašvaldības teritoriju un mājokļu apsaim-
niekošana
Vides aizsardzība un atkritumu apsaim-
niekošana
Pašvaldībasteritorijuunmājokļuapsaimnie-
košanai izdevumiplānotiEUR709739.
Vides aizsardzībai un atkritumu apsaim-

niekošanai izdevumi plānoti EUR 758 315.
Autoceļu fonda līdzekļi plānoti EUR 121
945.
Pašvaldības prioritāte ir novada infrastruk-
tūras attīstība un uzlabošana, t.sk., lielākie
pašvaldības finansētie investīciju projekti
2021.gadā:
•	 Plānots uzlabot ceļa infrastruktūru –

Laiņu ielas un Sila ielas izbūves pro-
jekti, dubultās kārtas virsmas apstrāde
Skolas ielai, Stadiona ielai unOdu ie-
lai, Kastaņu ielai, Avotu ielai, asfalta
segumaatjaunošanaPilskalnaielā–no
Rīgas ielai līdz bērnu dārzam, asfalta
seguma ieklāšana Gobu ielai, asfalta
seguma atjaunošana ietvei Zīļu ielā –
garKinoteātraēku,vecobetonaplākšņu
nomaiņa ar betona bruģakmeni ietvē
pie pilsētas skvēra (Daugavas iela), kā
arīgrantsunškembusegumauzklāšana
virkneiieluunlaukuceļu.

•	 IeluapgaismojumaizbūvesdarbiRīgas
un Lejas ielā 28 600 euro, ielu apga-
ismojuma projektēšana Blaumaņa un
Smilšuielās6300euro;

•	 Strūklaku apsaimniekošana EUR
10 025,- (pašvaldības teritorijā esošo
strūklaku apsaimniekošana, remontdar-
bi un strūklakas pārbūve pie Mūzikas
skolas);

•	 PlānotspiešķirtSIA“BŪKS”pašvaldī-
bas dzīvojamā fonda remontdarbu
veikšanai40915euro. 

Kultūra
Izdevumiplānoti657606euroapmērā,t.sk.,
Baldonesestrādesinfrastruktūrasatjaunoša-
nai (solu atjaunošanai) 3000 euro, projekta
izstrādeWC ierīkošanai estrādes ēkā 2800
euro, kultūras centrā (kinoteātrī) atlikušo
PVC logu nomaiņa 1200 euro. Remontdar-
bi vides pieejamības prasību nodrošināša-
nai ēkā. Projektēšanas darbi Mercendarbes
muižas ēkas funkcijas nomaiņai no Bērnu
nama uzMuzeja ēku 19 000 euro, apkures 
katla pārvešana no Iecavas ielas uz Mer-
cendarbes muižu 7500 euro, bioloģisko at-
tīrīšanas iekārtu remonts/pārbūve 10 000
euro.
Izglītība
Izdevumi plānoti 3 956 198 euro apmērā,
t.sk.šādieminvestīcijuprojektiem:
•	 Baldones vidusskolā: aktu zāles grīdas

apsekošana-ekspertīze4000euro,zaļās
klases izveide skolas ārējā teritorijā

1650 euro, pretslīdes pārklājuma uz-
klāšanakāpņulaukumiem3500euro, vi-
enotāsugunsdrošībasbalssapziņošanas
sistēmaspaplašināšanavidusskolā9140
euro,ēdnīcasēdienasagatavošanas tel-
pu un palīgtelpu kosmētiskais remonts
6000 euro, skolas teritorijas žoga pro-
jektaizstrāde2500euro;

•	 PII “Vāverīte”: galvenās ieejas kāpņu
pārbūve 5000,- euro, lodžiju margu
pastiprināšana 4200 euro, 3 (trīs) ro-
taļlaukumu izbūve 50 000 euro, jauna
žoga izbūvegarCeriņu ieluun14me-
tri gar Pilskalna ielu 3600 euro, bērnu
dārza bruģētas ietves izveide (atlikušo
betona plākšņu nomaiņa) 15 000 euro, 
ēdnīcas ēdiena sagatavošanas telpu un
palīgtelpu kosmētiskais remonts 3500
euro, ventilācijas sistēmas izbūve un
projektēšana28000euro.

•	 Mākslas skolā 2020.gadā iesāktiem
būvniecības darbiem telpu izbūvei ve-
cajā vidusskolas korpusāparedzēti 113
435 euro.

•	 Mūzikas skolas ēkas  ūdensvada un
sadzīves kanalizācijas izbūvei un
pieslēgšanai centrālajiem tīkliem 70
000euro,telpuremontiem10000euro, 
kāpņu remonts un seguma atjaunošana
2800euro.

•	 Sportakompleksā:vienotāsugunsdrošī-
bas balss apziņošanas izbūve 11 000
euro, futbola laukuma mākslīgas zālā-
ja seguma ikgadējā apkope 2000 euro,
kvadraciklaiegāde11000euro

Sociālā aizsardzība
Sociālāsaizsardzībasbudžetsplānots1463
247euro.
•	 Arī2021.gadāturpinātsatbalstssenio-

riemmedicīnas izdevumusegšanai līdz
100 euro, kuriem vecuma pensijas ap-
mērs kopā ar piemaksu pie pensijas ir
līdz300euromēnesī.Dažāduveidupa-
balstiemkopumātiksnovirzīti137940
euro,

•	 Telpu vienkāršotās atjaunošanas so-
ciālās aprūpes centra Mežvidu ielā
17, Baldonē, 1.un 2.būvniecības etapa
īstenošanai, t.sk. mēbeles – 686 000
euro.

•	 Plānots atbalsts dalībai nodarbinātības
pasākumamvasarasbrīvlaikā3190euro.

Plānotie izdevumi 2021. gadamIeņēmumi



Baldones Ziņas  5Janvāris, 2021 DOMES AKTUALITĀTES

Turpinājums 6. lpp.

Iestāde 2020.gadā paveikts 2021.gadā plānots

Baldones pirms-
skolas izglītības 

iestāde “Vāverīte”

•	 Sešosbērnurotaļlaukumosuzliktasrotaļukonstrukcijas,attīstošasierīces;
•	 Veiktaiestādesēkasapsekošanaaratzinumaziņojumuparne-

pieciešamajiemdarbiem;
•	 Daļējinomainītasbetonaplāksnes,uzklātsbruģis(celiņiiestādes

teritorijā);
•	 Grupulodžijas(12)nostiprinātas,atjaunotas(bērniemdrošas);
•	 Apkuressistēmas(pagrabstāvā1.stāvā)atjaunošana;
•	 Iegādātikrēsliungaldiarmaināmuaugstumu.

•	 Trijurotaļlaukumulabiekārtošana;
•	 Iestādesgalvenokāpņuatjaunošana,remonts;
•	 Vējtveruremonts;
•	 Žoganomaiņa(daļa),jaunivārti;
•	 Bruģaieklāšana160m2;
•	 Krēsluungalduarmaināmuaugstumuiegāde;
•	 Gultas(“Trīnes”)iegāde.

Baldones 
vidusskola

•	 Vienotāsugunsdrošībasapziņošanassignalizācijaspaplašināšanas
projektaizstrādevidusskolastelpās1.un2.korpusā.

•	 Ventilācijassistēmastehniskāapsekošanaskolas3.korpusā.
•	 AktuzālēIPkamerasunekrānaiegāde,uzstādīšana.
•	 Velosipēdunovietnespaplašināšana30gab.
•	 Vecāsskolasgarderobestelpasremontsremontstrādniekiem.
•	 Vecajāskolādivukāpņutelpuremonts,pagrabstāvaremonts

Mākslasskolai.
•	 Pasākumimitrumanokļūšanasnovēršanaiskolasvecajākorpusā.
•	 Aktuzāleskosmētiskaisremonts.

•	 Aktuzālestehniskāekspertīze.
•	 Skolasnožogojumaprojektaizstrāde.
•	 Vienasinteraktīvāstāfelesiegāde.
•	 Zaļāklase.
•	 Novērošanaskameruturpmākauzstādīšana.
•	 Planšetuiegāde.
•	 Tautastērpuiegādevidusskolastautiskodejukolek-

tīvam.
•	 DalībadivosErasmus+projektos.

Baldones Mūzikas 
pamatskola un 
Jāņa Dūmiņa 

Baldones Mūzikas 
skola

•	 2020.gadāveiktiskolasēkasiekštelpukosmētiskieremonti
•	 Mācībumateriāli,tehniskāsbāzespapildināšana
•	 ĀranodarbībuZaļāsklasesizveide.

•	 ŪdensvadaunkanalizācijaspievaduizbūvepaZaļo
ielu;

•	 Administrācijas,garderobesunskolotājuistabas
renovācijasdarbi;

•	 Kāpņuremonts;
•	 Mācībumateriālitehniskāsbāzesunmūzikasinstru-

mentuatjaunošana.

Baldones 
Mākslas skola

•	 2020.gadāuzsāktavidusskolasēkaspagrabstāvapārbūvekerami-
kasdarbnīcasvajadzībām

•	 2021.gadāplānotadarbnīcasbūvniecībupabeigt
uniekārtotarvisunepieciešamoaprīkojumuun
mēbelēmmācībuprocesanodrošināšanai.

Baldones Sporta 
komplekss

•	 Baldonesslidotavaspārbūve–uzklātsasfaltasegums,uzstādīti
oriģināliehokejaborti,mūsdienīgsLEDapgaismojums.Virsasfal-
tauzstādītssintētiskaisfutbolalaukumazāliens,kuršpārvietotsno
vecāmākslīgāsegumafutbolalaukuma,atbrīvojotvietuplānotajam
stāvlaukumam.Tādējādiizveidojotmultifunkcionālulaukumu,kas
irpiemērotsslidošanai,hokejaspēleiziemāunvasarātiekizman-
totskāfutbolalaukums.

•	 Āratrenažierulaukumauzstādīšanastadionā.

•	 Paplašinātvienotougunsdrošībasbalssapziņošanas
sistēmu;

•	 Paredzētilīdzekļi zāliena,smiltošanaspakalpojumi
Baldonesvidusskolasstadionamunfutbolalaukuma
mākslīgāzālājasegumauzturēšanai;

•	 Kvadraciklaiegāde(traktors,sniegašķūris,distanču
slēpošanassagatavotājs)sportaaktivitāšuiespēju
dažādošanai.

2020. gadā paveikts 2021. gadā plānots

Baldones 
pilsētas ielu un 

novada ceļu 
infrastruktūra

•	 Liepualejas(posms:Parkaiela-Daugavasiela-Liepualeja19
(ieskaitotkrustojumazonasarDaugavasielu)475garaposma;

•	 PastaielasposmaPastaiela1-Laukuiela;
•	 ParkaielasposmaParkaiela2295kv.m.garaposma;
•	 LapegļuielasposmaVanagkalnuiela-Vītoluiela3;
•	 ZeltkalnuielasposmaLapegļuiela-Kraujasieladubultāsvirsmas

apstrādesdarbi.

•	 Uzsāktidarbipiekapličasjumtasegumanomaiņas,izpilde
turpināsies2021.gadā.

•	 Burtniekuielu(210m)šķemba+grants(10+10)un
lietusūdeņunovadiuzdīķi;

•	 Stigasielu(435m)šķemba+grantsunizraktgrāv-
jus,laiveidojas6.0metribrauktuve;

•	 Dzeņuielušķemba+grants(208m);
•	 ZīļuielasgalsunSpaļeniekuceļasākumsstiprināša-

naargrantsunšķembujaukumu(350līdz400m);
Paredzētiedarbi:
•	 Ķegumaprospektaatsevišķuposmuremontsar

šķembāmungranti(400-500M);
•	 Zīļuielasgājējuceliņa,Laiņuielas,Silaielas

izbūvesprojekti;
•	 AsfaltasegumsPilskalnaielā,Gobuielā;
•	 DubultāsvirsmassegumsStadiona,Skolas,Odu,

Kastaņu,Avotuielās.

Ielu apgaismoju-
ma uzlabošanas 
darbi Baldonē

•	 Izbūvētssarežģītsieluapgaismojumaposmsar17modernāmLED
laternāmDīķuielā;

•	 PaveiktaieluapgaismojumaprojektēšanaRīgasielasposmamno
tiltapārĶekaviņulīdzBrāļukapiem;

•	 Paveiktaieluapgaismojumaprojektēšanalīdzšimneapgaismotam
Lejasielasposmam;

•	 Nomainītasdzeltenās,neekonomiskāsNaaugstspiedienalaternasar
ekonomiskiemLEDanalogiemvisāsmazajāsielāsĶekaviņaskrei-
sajākrastāBaldonēuntās,kasbojātas,arīlabajākrastā:kopāap50;

2021.gada budžetā ir paredzēti līdzekļi, lai pilnveidotu
ielu apgaismojumuBaldone ielās un turpinātuLED lat-
ernunomaiņu.

Turpināmbaudītkomfortu,kosniedzieluapgaismojumsmazajāsBaldonesielā–to,kasnodotsekspluatācijā2019.gadabeigās:323viedāsLEDlaternasno2019.
gadaseptembralīdz2020.gadadecembrimirietaupījušasbaldoniešiem198700kWh,kaspieesošāieluapgaismojumatarifa0,1378EUR/kWhnozīmē27382EUR.

2020.gadā paveiktie un 2021.gadā plānotie darbi
Izglītības un sporta joma

Teritorijas attīstība



6  Baldones Ziņas Janvāris, 2021DOMES AKTUALITĀTES

Sociālā aizsardzība
2020. gadā ir paveikti projektēšanas darbi
pašvaldības pārņemtajā no Labklājības minis-
trijas īpašumāMežvidu ielā17,Baldonē,Bal-
dones novadā, lai objektu varētu pielāgot so-
ciālāsaprūpesfunkcijuveikšanai.
2021.gadabudžetāirparedzētilīdzekļitelpuvi-
enkāršotāsatjaunošanassociālāsaprūpescentra
Mežviduielā17,Baldonē,1.un2.būvniecības
etapaīstenošanai,t.sk.mēbeles.
Kultūra
Vanagkalnuestrādētikaizbūvētsžogs,kasdod
iespēju pašvaldībai nākotnē piesaistīt māk-
sliniekuspasākumuorganizēšanai.
Notikuši nozīmīgi darbiMercendarbesmuižas
unkultūrascentraēkaslabiekārtošanā:
•	 Zibensaizsardzībassistēmakinoteātraēkai;
•	 KinoteātraēkaskosmētiskaisremontsWC,

Programma turpmākajiem 2 saimnieciskajiem gadiem
Izglītība
Pirmsskolas izglītības iestāde “Vāverīte” 
•	 Dūmu izvades (ventilācijas) sistēmas iz-

būve/ūdenscauruļunomaiņa
•	 Āranojumes(2)
•	 Sportalaukumsarsegumuāranodarbībām;
•	 Āraskatuve,āranodarbībutelpa.
•	 Iestādestelpurenovācija
Baldones Mūzikas pamatskola un Jāņa 
Dūmiņa Baldones Mūzikas skola
•	 Plānotsizveidotvēlvismaz2Zaļāsklasesāra

nodarbībāmuntoaprīkošanaarnojumēm.
•	 Uzsāktskolaspiebūvesprojektēšanasdarbus.
•	 Iegādātiesnepieciešamoaprīkojumumācī-

bupārejaiuzkompetencēsbalstītuizglītī-
basprogrammu.Atjaunotmūzikas instru-
mentubāzi.

Baldones vidusskola
•	 Skolasnožogojumauzstādīšana.
•	 Skolas vecā korpusa 1. stāva kapitālais re-

monts,kāpņutelpasun12.kabinetaremonts.
•	 Aktu zāles remonts, ventilācijas sistēmas

uzstādīšana.
•	 Lietus ūdens novadīšanas izbūve vecās

skolasatlikušajādaļā.
•	 Novērošanaskameruturpmākauzstādīšana.
•	 Skolasturpmākadigitalizācija–vecodato-

runomaiņa,interaktīvotāfeļuuzstādīšana.
•	 Skolēnukrēsluungaldupakāpeniskanomaiņa.
PlānotiedarbiBaldonesvidusskolā2023.gadā
•	 Skolasiekšpagalmasakārtošana,bruģēšana.
•	 Zaļākorpusadienvidupusēfasādesremonts.
PlānotiedarbiBaldonesvidusskolā2024.gadā
•	 Mansardastāvaiespējamāizbūve.
•	 Vēlvienaszaļāsklasesizbūve.
Baldones Mākslas skola
•	 Liftauzstādīšana;
•	 Tehniskānodrošinājuma(digitālāstehnojoģi-

jas)iegādejaunumācībuprogrammuapguvē:
•	 Animācijasprogramma;
•	 3Dmodelēšanasgrafika;
•	 Stiklaveidošanasmāksla.
•	 Papildustelpuizbūveskolasmansardatelpās.
Sporta kompleksa 2022.-2025.gada plāni:
•	 Multifunkcionāls laukums bērnu un jau-

niešu aktivitātēm (skeitparks un citi ele-
menti),āratrenažieri,pumptrackparks;

•	 Inline segums slidotavai, kas dod iespēju
vasarasmēnešosspēlētflorbolu,basketbo-
lu(basketbolalaukumaizveide),brauktar
skrituļslidām.

•	 Slidotavai ierīkot mākslīgās ledus sal-
dēšanasiekārtu.

logunomaiņa;
•	 Muzejamnepieciešamotelpukosmētiskais

remontsMercendarbesmuižā.
Attīstības nodaļa
2020.gadātikapabeigtsīstenotEiropasLauk-
saimniecības FondaLaukuAttīstībai finansēto
projektu“Āra trenažieru laukumaizveideBal-
donesstadionā”.2020.gadāturpinājāmīstenot
EiropasSociālāfondaprojektus“Atbalstsizglī-
tojamo individuālo kompetenču attīstībai” un
“Atbalsts priekšlaicīgas mācību pārtraukšanas
samazināšanai”.
2020.gadārealizētaistūrismajomā.
•	 BaldonesStāstutakuatklāšana
•	 Baldones novada 3. Glezniecības plenērs

Mežagalerijasizveidei
•	 Baldones audio gida izveide, 1 stundu

garš,4valodās.

•	 Baldonesnovadatūrismafilmasuzņemša-
na“Baldonesatuvina!”

•	 6dažāditūrismaaktivitāšupasākumi
•	 EXITRIGAaktivitātes
2021.gadāturpināmatbalstītprojektukonkur-
suBaldonesnovadaietvaros“Iedzīvotājiveido
savu vidi”. 2021. gadā tiek turpināts īstenot
IzglītībasunzinātnesministrijasJaunatnespoli-
tikas valsts programmas 2020. gadam valsts
budžetafinansējumaietvarosatbalstītoprojektu
“SA-DARBĪBA”, kas tika uzsākts 2020. gada
nogalē.Turpināsim īstenot arīEiropasSociālā
fondaprojektu“Atbalstsizglītojamoindividuā-
lo kompetenču attīstībai”, kas tiks pabeigts
2021. gada 31. maijā, un projektu  “Atbalsts
priekšlaicīgas mācību pārtraukšanas samaz-
ināšanai”,kastiekīstenotslīdz2022.gada31.
decembrim.

•	 Baldonesvidusskolas stadionaūdensvada
undušu izbūve,kāarī esošās lampasno-
mainītpretLEDapgaismojumu.

•	 Pilnveidotmežatakumarķējumuunjaunu
takuierīkošana.

Teritorijas attīstība
•	 Turpinātprogrammudaudzdzīvokļumāju

siltināšanasprojektuīstenošanā;
•	 PēcŪdenssaimniecībasinfrastruktūrasattīstī-

basprojektapabeigšanas,strādātintensīvipie
pieslēgumuizbūvespiejaunajiemtīkliem,ar
pašvaldības līdzfinansējuma palīdzību veici-
notpieslēgumuskaitapieaugumu;

•	 Turpināt Baldones novada muzeja telpu la-
biekārtošanu,pirmāstāvaekspozīcijasveidoša-
nu,videspieejamībasproblēmasrisinājumu;

•	 Izstrādāt uzņēmējdarbības atbalsta pasā-
kumuprogrammuunnodrošinātprogram-
masīstenošanainepieciešamāfinansējuma
plānošanupašvaldībasbudžetā;

•	 PiesaistītkredītalīdzekļusBaldonesnova-
da Kultūras nama Mūzikas skolas va-
jadzībāmpārbūvesuzsākšanai;

•	 BaldonesKultūrascentraprojektēšanaun
pārbūve;

•	 PiesaistītkredītalīdzekļusBaldonesnova-
dadomesēkasapkuressistēmaspārbūvei.

Ceļu infrastruktūra:
•	 Laiņu ielas, Sila ielas, Zīļu ielas gājēju

celiņaizbūve;
•	 DīķaielasunLapegļuielas,Strēlniekuun

Silaielasprojektēšana,būvniecība;
•	 A.Saulieša ielas projektēšana, būvniecība

(asfaltasegums);
•	 Ķeguma prospekta projektēšana (virsmas

segums,apgaismojums);
•	 VārpuceļaposmsLipši -Lapsēnivirmas

segumastiprināšana;
•	 Dīķa labiekārtošana Mencendarbes muižas

teritorijā.JāturpinadarbspienoLabklājības
ministrijaspārņemtajāīpašumāMežviduielā
17,Baldonē,Baldonesnovadā, laiSociālās
aprūpes centru varētu pilnvērtīgi izmantot
sociālāsaprūpesfunkcijuveikšanai.

Attīstībasnodaļaturpinadarbupiejaunāsstratēģi-
jasunattīstībasprogrammas.Tas būssaistītsar
ilgtspējīgiem risinājumiem ielu apgaismojuma,
sociālopakalpojumupieejamībassekmēšanaiun
uzņēmējdarbībasatbalstavidesradīšanai.
Pašvaldības aizņēmumi un galvojumi
Izdevumu daļā tiek plānoti arī nepieciešamie
līdzekļiiepriekšējosperiodosuzņemtosaistību
izpildei,t.sk.,pamatsummasatmaksai(371135

euro)unprocentumaksājumiem(15000euro). 
Uz2021.gada1.janvāripašvaldībaskredītsaistī-
buapjomsir5936267euro,t.sk.,pašvaldības
aizņēmumiparkopējosummu5914720euro 
apmērā un galvojumi (studentu kredītiem) par
kopējosummu21547euroapmērā.
2021.gada budžets ne tikai veicinās ie-
priekšējos gados sākto pašvaldības aktivi-
tāšu turpināšanu, bet aizsāks jaunus projek-
tus novada tālākai ekonomiskajai attīstībai 
un iedzīvotāju dzīves kvalitātes uzlabošanai.

BaldonesnovadaDomespriekšsēdētājs
RaimondsAudzers

Pašvaldībā 2020.gadā ir nedaudz pieaudzis
iedzīvotāju skaits. 2021.gada gada sākumā
dzīvesvietu deklarējuši bija 5784 iedzīvotāji,
salīdzinotar2020.gadasākumu,kaddeklarējuši
savudzīvesvietunovadābija5725 iedzīvotāji.
2020.gadāirpiedzimuši54bērniunmiruši64
cilvēki.Irnoslēgtas34laulība.
Pašvaldībasgalvenāprioritāteirbērni,jaunieši
unizglītībasjoma.SaskaņāarPilsonībasunmi-
grācijaslietupārvaldes(turpmāk–PMLP)dati-
em,Baldonesnovadā37%noiedzīvotājiemir
vecumagrupāno25 līdz49gadiemun30%
-vecumagrupālīdz25gadiem.
Baldones novadā iedzīvotāju dzimuma sadalī-
jums-48,87%vīriešiun51,13%sievietes.
Pašvaldībā turpina pieaugt nodarbinātības līme-
nis,pieaugarīnovadāreģistrētouzņēmumuskaits.
Bezdarba līmenis pēdējos trīs gadus bija ne-
mainīgs.Salīdzinoši2018.gadā–2.9%un2019.
gadā tas bija 3,7% (tika slēgta VSAC “Rīga”
filiāleBaldonē(PMLPdati),2020.gadā-4,2%.
Vietējās darba vietas nodrošina 100 uzņēmu-
mi un iestādes. Lielākais darba vietu skaits ir
publiskajā sektorā – Baldones novada domē,
vidusskolā, citos uzņēmumos un iestādēs.
Privātajāsektorāvietējāmērogā lielākiedarba
devēji ir SIA “Čokas”, “Vīgranti”, “Dzenis”,
“Mego”, “Nērings”, “Oktāns A”, “Norsa G”,
“Vecozoli”.Pārsvarāuzņēmumudarbībassfēras
irkokapstrādeunkravupārvadājumi, tehnikas
remonts,lauksaimniecībaunmazumtirdzniecī-
ba. Baldones novada teritorijā atrodas viens
no lielākiem Latvijā esošajiem slēpošanas un
vasaras atpūtas kompleksiem “Riekstukalns”,
kasnodrošinaardarbavietāmBaldonesnova-
daiedzīvotājusunpiesaistatūristusnetikaino
Latvijas, bet arī no ārvalstīm. Ikgadunovadu
apmeklēaptuveni100000cilvēku.

Vispārējā informācija par 
ekonomisko situāciju 

pašvaldībā



Baldones Ziņas  7Janvāris, 2021 DOMES AKTUALITĀTES

Saistošie noteikumi Nr. 16

Saistošie noteikumi Nr. 9

APSTIPRINĀTI
arBaldonesnovadadomes2020.gada22.decembrasēdeslēmumuNr.45(protokolsNr.15)

Par Baldones novada domes 2001.gada 6.marta saistošo noteikumu Nr.8 “Baldones novada noteikumi ūdensskaitītāju uzstādīšanai un 
izmantošanai individuālās dzīvojamās mājās, dzīvokļos un juridisko personu objektos” atzīšanu par spēku zaudējušiem

Izdoti saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 43.panta pirmās daļas 13.punktu

APSTIPRINĀTI
arBaldonesNovadaDomes2020.Gada22.DecembraSēdesLēmumuNr.44(Prot.nr.15)

Grozījumi Baldones Novada Domes 2017.Gada 25.Jūlija Saistošajos Noteikumos Nr.10 “Baldones Novada Pašvaldības Nolikums”
Izdoti Saskaņā Ar Likuma “Par Pašvaldībām” 21. Panta 1 Daļas 1. Punktu, 24. Panta 1. Daļu

IzdarītBaldonesnovadadomes2017.gada25.
jūlija saistošonoteikumuNr.10“Baldonesno-
vadapašvaldībasnolikums”šādusgrozījumus:
1.Papildināt saistošo noteikumu 28.¹ un 56.1
punktusaizvārdiem“citāvietākomandējuma”
arvārdiem“vaiveselībasstāvokļa”;
2. Aizstāt saistošo noteikumu 28.2 un 56.2

punktos vārdus “laikā, kad valstī, valsts daļā
vaiadministratīvāsteritorijasdaļāirizsludināta
ārkārtējāsituācijavai izņēmumastāvoklis,kas
saistītsarveselībasapdraudējumuvaiirnoteikti
pārvietošanāsierobežojumi”arvārdiem“jaat-
tiecīgajāteritorijāizsludinātaārkārtējāsituācija
vaivalstsnoteikusipulcēšanāsierobežojumus”;

3. Aizstātsaistošonoteikumu28.2.punktāvār-
dus“domespriekšsēdētājs”attiecīgajos locīju-
mos ar vārdiem“komitejas priekšsēdētājs” at-
tiecīgajoslocījumos.

Domespriekšsēdētājavietniece
I.Jēkabsone

1. Projekta nepieciešamības pamatojums 
2008.gada 19.decembraMinistru kabineta no-
teikumosNr.1013“Kārtība,kādādzīvokļaīpaš-
nieksdaudzdzīvokļudzīvojamāmājānorēķinās
parpakalpojumiem,kassaistītiardzīvokļaīpa-
šumalietošanu”irnoteiktakārtībakātiekuzstā-
dītiunizmantotiūdenspatēriņaskaitītāji.
Baldones novada domes 2001.gada 6.marta
saistošie noteikumi Nr.8 “Baldones novada
noteikumi ūdensskaitītāju uzstādīšanai un iz-
mantošanaiindividuālāsdzīvojamāsmājās,dzī-

vokļosunjuridiskopersonuobjekktos”irnove-
cojušiunneatbilsthierarhiskiaugstākāmtiesību
normām,tādējādiatzīstamiparspēkāneesošiem.
2. Īss projekta satura izklāsts 
Projektsparedzsaistošonoteikumuatzīšanupar
spēkuzaudējušiem.
3. Informācija par plānoto projekta ietekmi 
uz pašvaldības budžetu 
Projektamnetiekprognozētafinansiālaietekme
uzpašvaldībasbudžetu.
4. Informācija par plānoto projekta ietekmi 

uz sabiedrību un uzņēmējdarbības vidi paš-
valdības teritorijā 
Navattiecināms.
5. Informācija par administratīvajām proce-
dūrām 
Navattiecināms.
6. Informācija par konsultācijām ar privāt-
personām 
Konsultācijasnavveiktas.

Domespriekšsēdētājavietniece
I.Jēkabsone

1. Projekta nepieciešamības pamatojums
1.1. Nepieciešams precizēt Baldones novada
domes darba organizācijas kārtību, saskaņā ar
likuma“Parpašvaldībām”34.pantapirmodaļu
un56.pantapirmounotrodaļu.
1.2.Likuma“Parpašvaldībām”41.pantapirmāsda-
ļas1.punktāirnoteikts,kapašvaldības dome pieņem 
ārējos normatīvos aktus (saistošos noteikumus).
2. Īss projekta satura izklāsts

2.1. Redakcionāli grozījumi Baldones novada
domes saistošajos noteikumu Nr.10, atbilstoši
likuma“Parpašvaldībām”34.pantapirmodaļu
un56.pantapirmounotrodaļu.
3. Informācija par plānoto projekta ietekmi 
uz pašvaldības budžetu
3.1.Ietekmeuzpašvaldībasbudžetunetiekplānota.
4. Informācija par plānoto projekta ietekmi 
uz sabiedrību un uzņēmējdarbības vidi paš-

valdības teritorijā
4.1.Netiekprognozētaietekmeuzsabiedrību.
5. Informācija par administratīvajām procedūrām
5.1.Navattiecināma.
6. Informācija par konsultācijām ar privāt-
personām
Navnotikušaskonsultācijasarprivātpersonām.

Domespriekšsēdētājavietniece
I.Jēkabsone

PASKAIDROJUMA RAKSTS 
Baldonesnovadadomes2001.gada6.martasaistošonoteikumuNr.8

“Baldones novada noteikumi ūdensskaitītāju uzstādīšanai un izmantošanai individuālās dzīvojamās mājās, dzīvokļos un juridisko 
personu objektos” atzīšanuparspēkuzaudējušiem

PASKAIDROJUMA RAKSTS 
Baldonesnovadadomes2020.gada22.decembrasaistošajiemnoteikumiemNr.9 

Grozījumi Baldones novada domes 2017.gada 25.jūlija saistošajos noteikumos Nr.10 “Baldones novada pašvaldības nolikums”

Saistošie noteikumi Nr. 17
Par Baldones novada domes 2010.gada 22.decembra saistošo noteikumu Nr.17 

“Par pašvaldības galvojumu studiju un studējošā kredīta saņemšanai” atzīšanu par spēku zaudējušiem” 
Izdoti saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 43.panta pirmās daļas 13.punktu

1. Projekta nepieciešamības pamatojums 
2020.gada24.aprīlīstājāsspēkāMinistrukabine-
tanoteikumiNr.231“Noteikumipar studijuun
studējošo kreditēšanu studijām Latvijā no kre-
dītiestāžu līdzekļiem, kas ir garantēti no valsts
budžetalīdzekļiem”,kurumērķisirieviestjauno
studijuunstudējošokreditēšanasmodelisaskaņā
arMinistru kabineta konceptuāli atbalstīto risi-
nājumu,kasparedzatteikšanosnoprasībaspar
galvotāju–fiziskopersonuvaipašvaldību,port-
feļgarantijas finanšu instrumenta ieviešanu un
administratīvoprocedūrumodernizēšanu.
Līdz2020.gada24.aprīlimgalvojumupar stu-
diju vai studējošā kredītu varēja izsniegt arī
pašvaldība.Oficiālopublikācijuuntiesiskās in-
formācijaslikuma9.pantapiektādaļanoteic–ja
spēkuzaudēnormatīvāaktaizdošanastiesiskais,

tadspēkuzaudēarīuzšāpamataizdotaisnorma-
tīvais akts vai tā daļa.TākāMinistrukabineta
2001.gada29.maijanoteikumiNr.220“Kārtība,
kādā tiek piešķirts, atmaksāts un dzēsts studiju
kredīts vai studējošā kredīts no kredītiestādes
līdzekļiem ar valsts vārdā sniegtu galvojumu”,
kas noteica pašvaldībai tiesības sniegt galvoju-
muparstudijuvaistudējošākredītu,irzaudējuši
spēku,tadarīBaldonesnovadadomes2010.gada
22.decembrasaistošonoteikumiNr.17“Parpaš-
valdībasgalvojumustudijuunstudējošākredīta
saņemšanai”vairsnavspēkā.
2. Īss projekta satura izklāsts 
Saistošienoteikumiparedzatzītparspēkuzau-
dējušiem Baldones novada domes 2010.gada
22.decembra saistošos noteikumusNr.17 “Par
pašvaldībasgalvojumustudijuunstudējošākre-

dīta saņemšanai”, ņemot vērā augstāk stāvošo
normatīvoakturegulējumaizmaiņas.
3. Informācija par plānoto projekta ietekmi 
uz pašvaldības budžetu 
Projektamnetiekprognozētafinansiālaietekme
uzpašvaldībasbudžetu.
4. Informācija par plānoto projekta ietekmi 
uz sabiedrību un uzņēmējdarbības vidi paš-
valdības teritorijā 
Navattiecināms.
5. Informācija par administratīvajām procedūrām 
Navattiecināms.
6. Informācija par konsultācijām ar privāt-
personām 
Konsultācijasnavveiktas.

Domespiekšsēdētājavietniece
I.Jēkabsone

PASKAIDROJUMA RAKSTS 
BaldonesnovadadomessaistošajiemnoteikumiemNr.17

“Par Baldones novada domes 2010.gada 22.decembra saistošo noteikumu Nr.17 
“Par pašvaldības galvojumu studiju un studējošā kredīta saņemšanai” atzīšanu par spēku zaudējušiem”.

Ar šiem saistošajiemnoteikumiemtiekatzītiparspēkuzaudējušiemBaldonesnovadadomes2001.gada6.martasaistošienoteiku-
miNr.8“Baldonesnovadanoteikumiūdensskaitītājuuzstādīšanaiunizmantošanaiindividuālāsdzīvojamās  

mājās,dzīvokļosunjuridiskopersonuobjektos”.
DomespriekšsēdētājavietnieceI.Jēkabsone

AršiemsaistošajiemnoteikumiemtiekatzītiparspēkuzaudējušiemBaldonesnovadadomes2010.gada22.decembrasaistošosnoteikumusNr.17
“Parpašvaldībasgalvojumustudijuunstudējošākredītasaņemšanai”.

DomespriekšsēdētājavietnieceI.Jēkabsone
                                                                     



8  Baldones Ziņas Janvāris, 2021DOMES AKTUALITĀTES

Saistošie noteikumi Nr. 18

Uzsāk izstrādāt jaunveidojamā 
novada attīstības plānošanas dokumentus

APSTIPRINĀTI
arBaldonesnovadadomes2020.gada22.decembrasēdeslēmumuNr.46(prot.Nr.15)

Par Baldones novada pašvaldībai piederošu un piekrītošu neapbūvētu zemesgabalu nomas maksu
Izdoti saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 41.panta pirmās daļas 1.punktu, 

Ministru kabineta 2018.gada 19.jūnija noteikumiem Nr. 350 
“Publiskas personas zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi”31.punktu

1. Projekta nepieciešamības pamatojums 
1.1. 2018.gada 1.jūlijā spēkā stājās Ministru
kabineta 2018.gada 19.jūnija noteikumi Nr.350
„Publiskaspersonaszemesnomasunapbūvestie-
sībunoteikumi”(turpmāk–NoteikumiNr.350).
1.2.Noteikumu139.punktsnosaka,kapašval-
dībasizvērtēsaskaņāarMinistrukabineta2007.
gada30.oktobranoteikumuNr.735“Noteikumi
parpubliskaspersonaszemesnomu”(turpmāk
–NoteikumiNr.735)18.punktuizdotospašval-
dībusaistošosnoteikumusun,janepieciešams,
izdodjaunussaistošosnoteikumus.
1.4. Noteikumu Nr.350 31.punkts nosaka tie-
sībaspašvaldībaisavossaistošajosnoteikumos
noteikt lielāku nomas maksu par pašvaldības
neapbūvētajiem zemesgabaliem, nekā minēts
noteikumu30.1.,30.2.,un30.3.apakšpunktos.

2. Īss projekta satura izklāsts 
Arsaistošajiemnoteikumiemparedzētigadījumi,
kādospašvaldībapartaipiederošiemvaipiekrīto-
šiemneapbūvētiemzemesgabaliemvai todaļām
nosaka lielāku nomas maksu, nekā tas noteikts
NoteikumuNr.35030.2.un30.3.apakšpunktos.
3. Informācija par plānoto projekta ietekmi 
uz pašvaldības budžetu 
3.1.Projektsneradaietekmiuznovadapašval-
dībasbudžetaizdevumadaļu,savukārtieņēmu-
minavprecīziaprēķināmi.
3.2. Saistošo noteikumu izpilde nerada jaunas
darbavietas.
4. Informācija par plānoto projekta ietekmi 
uz sabiedrību un uzņēmējdarbības vidi paš-
valdības teritorijā 
Saistošie noteikumi tiešā veidā neietekmēs

uzņēmējdarbību Baldones novada teritorijā.
Saistošo noteikumu tiesiskais regulējums at-
tiecināmsuzfiziskāmunjuridiskāmpersonām,
kuras vēlas nomāt pašvaldības zemesgabalus ,
ar nosacījumu, ka nomnieks neapbūvētajā ze-
mesgabalāneveicsaimnieciskodarbību.
5. Informācija par administratīvajām proce-
dūrām 
5.1. Noteikumu projekts nemaina līdzšinējo
kārtībuprivātpersonuveicamāmdarbībām.
5.2.SaistošonoteikumuizpildinodrošinaBal-
donesnovadapašvaldība.
6. Informācija par konsultācijām ar privāt-
personām 
Konsultācijasnavveiktas.

Domespriekšsēdētājavietniece
I.Jēkabsone

1. Saistošie noteikumi nosaka nomas maksas
apmēruBaldones novada pašvaldībai piedero-
šamvaipiekrītošamneapbūvētamzemesgaba-
lam vai tā daļai, ar nosacījumu, ka nomnieks
neapbūvētajāzemesgabalāneveicsaimniecisko
darbību,kuraisamazinātasnomasmaksaspie-
mērošanasgadījumāatbalstsnomniekamkvali-
ficējamskākomercdarbībasatbalsts.
2.Neapbūvētazemesgabala,kasirstarpgabals,
vaineapbūvētszemesgabals (tostarpzemesga-
bals ielu sarkanajās līnijās), kas nav iznomā-
jamspatstāvīgaiizmantošanaiuntiekiznomāts
tikaipiegulošānekustamāīpašumaīpašniekam
vai lietotājam,nomasmaksagadā ir1,5%no
zemesgabalakadastrālāsvērtības,betnemazā-
kapar28EURgadā.

3. Neapbūvēta zemesgabala, kas tiek izman-
tots personisko palīgsaimniecību vajadzībām
atbilstoši likuma “Par zemes reformuLatvijas
Republikas lauku apvidos” 7. pantam nomas
maksagadāir0,5%nozemesgabalakadastrālas
vērtības,betnemazākakā10EURgadā.
4.Neapbūvētazemesgabala,kaspilsētānodots
pagaidulietošanāsakņu(ģimenes)dārzaierīko-
šanai,nomasmaksagadāir1,5%,betnemazāk
kā10EURgadā.
5.Neapbūvētazemesgabala,kas tiek iznomāts
biedrībām vai nodibinājumiem, kuru darbība
sniedz nozīmīgu labumu sabiedrībai vai kādai
tās daļai, it sevišķi, ja tā vērsta uz labdarību,
cilvēktiesību un indivīda tiesību aizsardzību,
pilsoniskas sabiedrības attīstību, izglītības, 

zinātnes, kultūras un veselības veicināšanu un
slimību profilaksi, sporta atbalstīšanu, vides
aizsardzību,palīdzībassniegšanukatastrofāsun
ārkārtas situācijās, sabiedrības, it īpaši trūcīgo
un sociāli mazaizsargāto personu grupu, soci-
ālāslabklājībascelšanu,kāarīstarptautiskajām
organizācijām,nomasmaksagadāir1,5%no
zemesgabalakadastrālāsvērtības,betnemazāk
kā28EURgadā.
6. Ar noteikumu spēkā stāšanās dienu spēku
zaudē2010.gada19.maijaBaldonesnovadado-
messaistošienoteikumiNr.8“Parpašvaldības
zemesnomuBaldonesnovadā”.

Domespriekšsēdētājavietniece
I.Jēkabsone

PASKAIDROJUMA RAKSTS 
BaldonesnovadadomessaistošajiemnoteikumiemNr.18

“Par Baldones novada pašvaldībai piederošu un piekrītošu neapbūvētu zemesgabalu nomas maksu”

Lai Ķekavas novada pašvaldība savās 
jaunajās administratīvajās robežās no 
2021. gada 1.jūlija nodrošinātu nor-
matīvajos aktos noteikto funkciju un 
uzdevumu izpildes nepārtrauktību un 
pēctecību novada attīstībā, ir uzsākta 
Ķekavas novada Ilgtspējīgas attīs  tības 
stratēģijas līdz 2030. gadam aktual-
izācija un jaunas Attīstības program-
mas 2021.-2027. gadam izstrāde.
Administratīvo teritoriju un apdzīvoto
vietulikumsnosaka,kano2021.gada1.
jūlija Ķekavas novada administratīvajā
teritorijā ietilpsdivasesošās teritoriālās
vienības - Ķekavas novads un Baldones
novads. Tādējādi viens no uzdevumiem
ir aktualizēt esošo novadu Ilgtspējīgas
attīstībasstratēģijas,integrējottāsvienā
plānošanas dokumentā – Ķekavas nova-
da Ilgtspējīgas attīstības stratēģijā līdz
2030. gadam un izstrādāt jauno Ķeka-
vas novada attīstības programmu 2021.-
2027. gadam, jo šobrīd spēkā esošajām
attīstības programmām beidzas arī to
darbībastermiņš.

Lai uzsāktu darbu pie jaunveidojamā
novada attīstības plānošanas dokumen-
tu izstrādes, ir izveidota Ķekavas novada
unBaldones novada pašvaldību apvienotā
darba grupa jaunveidojamā novada ter-
itorijas attīstības plānošanas dokumen-
tu projektu izstrādei, kas apstiprināta ar
Ķekavas novada domes lēmumu. Darba
grupa ir uzsākusi darbu un pagājušā gada
nogalēirpieņemtiĶekavasnovadadomes
un Baldones novada domes lēmumi par
“Ķekavas novada ilgtspējīgas attīstības
stratēģijaslīdz2030.gadamaktualizāciju”
un“Ķekavasnovadaattīstībasprogrammas
2021.-2027. gadam izstrādes uzsākšanu”.
Ar šiem lēmumiem vienlaikus ir apsti-
prināti izstrādājamoplānošanasdokumen-
tu darba uzdevumi, tajā skaitā, izstrādes
laika grafiks un sabiedrības līdzdalī-
bas plāns. Lai piesaistītu nozares profe-
sionāļus,kāarīiegūtueksperturedzējumu
“nomalas”,saskaņāardarbauzdevumiem
tika izsludināts iepirkums pakalpojumu
sniedzējiem. Par iepirkuma rezultātiem
būszināmsjanvārabeigās.

Kā pirmie nozīmīgākie veicamie darbi
jauno attīstības plānošanas dokumen-
tu izstrādes procesā ir esošās situācijas
un līdzšinējo attīstības plānošanas do-
kumentu izvērtējums, iedzīvotāju un
uzņēmēju viedokļu izzināšana organizē-
jotaptaujas.
Lai savu viedokli par turpmākajiem
novada attīstības virzieniem varētu
paust ikviens novada iedzīvotājs un in-
teresents, paredzēti dažādi sabiedrības
līdzdalības iesaistes pasākumi (par to
veidiemunnorisesformātieminformāci-
ja vēl tiks sniegta, ņemot vērā epide-
mioloģisko situāciju valstī un ievērojot
visus drošības pasākumus). Aicinām
sekot līdzi informācijai Ķekavas nova-
da pašvaldības un Baldones novada
pašvaldības informatīvajos kanālos, lai
uzzinātu par iespējām iesaistīties jaun-
veidojamā novada attīstības plānošanas
dokumentuizstrādē.

Ķekavasnovadadome
Administratīvāpārvalde



Baldones Ziņas  9Janvāris, 2021

Kopā par periodu tika reģistrēti izsaukumi
No kuriem:
•	 Ģimenesunkaimiņukonflikti
•	 Jebkādaveidadarbība,kasradatroksniuntraucēapkārtējoiedzīvotāju

mieru
•	 Izsaukumi,kasirsaistītiarobjektaapskatesnepieciešamību
•	 Citāmiestādēmnepieciešamapalīdzība
•	 Nepieciešamapalīdzībaprivātpersonai
•	 Gulošaspersonas,kas,iespējams,atradāsalkoholareibumā
•	 Alkoholalietošananeatļautāvietā
•	 Pazudusipersona
•	 IzsaukumisaistītiarCOVID–19ierobežošanas–izplatībaskontroli
•	 Izsaukumisaistītiarnepilngadīgāmpersonām
•	 Izsaukumisaistītiartirdzniecībasnoteikumupārkāpumiem
•	 Zādzība
•	 Nesprādzislādiņš
•	 Izsaukumiparkautiņanorisi
•	 Izsaukumisaistītiarhuligāniskāmdarbībām
•	 Izsaukumiparaizdomīgāmpersonām
•	 Izsaukumiparaizdomīgiemtransportlīdzekļiem
•	 Noklīdisievainotsvaicitaveidaizsaukums,kassaistītsardzīvniekiem
•	 Izsaukumi,kasirsaistītiarceļusatiksmesnoteikumupārkāpumiem
•	 Citasaņemtainformācija,kurasaistītaarpašvaldībaspolicijasdarbuun

citāmiestādēm

862

85

30
100
44
40
68
30
7
21
9
1

18
32
14
43
66
44
87
87

36
Iedzīvotāju saņemtie iesniegumi 51
Pieprasījumi no citām iestādēm 12
Aizturētās personas 12
Sastādīti administratīvie pārkāpumu protokoli
No tiem:
LAPK 42.1panta ceturtā daļa (Par smēķēšanu, ja to izdarījisnepiln-
gadīgais)
LAPK 51.panta otrā daļa (Par zemes apsaimniekošanas pasākumu
neizpildīšanuunzālesnepļaušanu,lainovērstukūlasveidošanos)
LAPK 58.pants(Pargaisa,zemes,mežuvaiiekšējoūdeņu(virszemes
vaipazemes)piesārņošanuarnotekūdeņiem,ķīmiskāmvielām,taiskaitā
bīstamāmvaicitāmkaitīgāmvielām,materiāliemvaiatkritumiem,pie-
gružošanuvaicitādukaitīguiedarbībuuztiemjebkādāveidā)
LAPK 67.pants(Paraugošukokupatvaļīguciršanuvaibojāšanu)
LAPK 167.pants(Parsīkohuligānismu)
LAPK 173.panta otrā daļa (Par bērna aprūpes pienākumunepildīša-
nu,jatārezultātābērnsizdarījissīkohuligānismuvailietojisnarkotiskās
vielasvaipsihotropāsvielasbezārstanozīmējuma,vaiatradiesalkohol-
iskodzērienuietekmē,vainodarbojiesarubagošanu)
LAPK 75.panta otrā daļa(Parsadzīvesatkritumuradītājavaiīpašnieka
nepiedalīšanospašvaldībasorganizētajāsadzīvesatkritumusavākšanā)
LAPK 171.1panta pirmā daļa(Paralkoholiskodzērienuvaicituapre-
ibinošovielulietošanuvaiatrašanosalkoholiskodzērienuvaicituapre-
ibinošovieluietekmē,jatoizdarījisnepilngadīgais)
LAPK 176.2 pants (Par ārkārtējās situācijas vai izņēmuma stāvokļa
laikānoteiktoierobežojumuvaiaizliegumupārkāpšanu)
LAPK 179. panta ceturtā daļa(Parugunsdrošībasprasībupārkāpšanu)
LAPK 149.23 panta otrā daļa (Par pārvietošanos diennakts tumšajā
laikābezatstarojošaelementavaiiedegtalukturīša)
LAPK 186.panta otrā daļa (Pardzīvesvietasnedeklarēšanu)
Lēmums par piespiedu izpildi(Policijaslēmumāparnošķiršanu)
Par Baldones novada domes Saistošajiem noteikumu pārkāpumiem 
Par apstāšanās stāvēšanas noteikumu neievērošanu

100

1

11

1
1
2

1

2

1

22
1

2
5
1
5

30

MareksZālītis
Baldonespašvaldībaspolicijaspriekšnieks

Diennakts dežūrgrupas kontakttālrunis: 22044471.

Pašvaldības policijas darba 
kopsavilkums par 2020.gadu

Pieņemti lēmumi par administratīvā pārkāpu-
ma procesa uzsākšanu
No tiem:
•	 Par alkoholisko dzērienu vai citu apreibinošo
vielu lietošanu publiskā vietā, izņemot vietas,
kur alkoholisko dzērienu mazumtirdzniecību
patērēšanai uz vietas atļāvusi pašvaldība vai
Valsts ieņēmumu dienests, vai par atrašanos
publiskāvietātādāreibumastāvoklī,kastraucē
sabiedriskokārtībuvaidrošību(Administratīvo
sodu likums par pārkāpumiem pārvaldes, sa-
biedriskāskārtībasunvalstsvalodaslietošanas
jomā10.pants)

•	 Pardzīvniekulabturībasprasībupārkāpumiem
(Dzīvniekuaizsardzībaslikums57.pants)

•	 Paramatpersonaslikumīgoprasībunepildīšanu
vai amatpersonas darbības traucēšanu(Admi-
nistratīvo sodu likums par pārkāpumiem pār-
valdes, sabiedriskāskārtībasunvalstsvalodas
lietošanasjomā4.p.)

•	 Par atkritumu apsaimniekošanas noteikumu 
pārkāpšanu (Atkritumu apsaimniekošanas li-
kums,43.2.p.)

•	 Parsabiedriskāskārtībastraucēšanu,pārkāpjot
vispārpieņemtāsuzvedībasnormasuntraucējot
personumieru,iestāžu,komersantuvaicituin-
stitūcijudarbuvaiapdraudotsavuvaicituper-
sonudrošību(sīkaishuligānisms)(Administra-
tīvo sodu likums par pārkāpumiem pārvaldes,
sabiedriskāskārtībasunvalstsvalodaslietoša-
nasjomā11.1.p.)

•	 Par gājējiem noteikto pienākumu pārkāpšanu
(Ceļusatiksmeslikums70.pantaotrādaļa)

•	 Parenerģijasdzērienupārdošanupersonām,ku-
rasirjaunākaspar18gadiem(Enerģijasdzērie-
nuapriteslikums5.p.)

•	 Parārkārtējāssituācijasvaiizņēmumastāvokļa
laikānoteiktoierobežojumuvaiaizliegumupār-
kāpšanu (Par ārkārtējo situāciju un izņēmuma
stāvokli21.pants)

•	 Parmutesundegunaaizseganelietošanunormatī-
vajosaktosparedzētajosgadījumos(Covid-19in-
fekcijasizplatībaspārvaldībaslikuma50.1pants)

28

4

1

1

1

5

2

2

4

6
•	 Parbērnaaprūpespienākumunepildīšanuvecā-
kiem,personai,kurasaprūpēbērnsirnodotsar
bāriņtiesaslēmumu,vaipersonai,kuranodroši-
nabērnaīslaicīguaprūpi(Bērnutiesībuaizsar-
dzībaslikuma85.pants)

•	 Par alkoholisko dzērienu vai citu apreibinošu
vielulietošanuvaiatrašanosalkoholiskodzērie-
nuvaicituapreibinošuvieluietekmē,jatoiz-
darījisbērns(Bērnutiesībuaizsardzībaslikuma
77.pantaotrādaļa)

1

1

DOMES AKTUALITĀTES



10  Baldones Ziņas Janvāris, 2021KULTūrA UN IZgLīTīBA

Cik lielam sunim jau pārkāpts? 
(Atskats uz 2020./2021.mācību gada 1.semestri Baldones vidusskolā)

Šķiet, vēl tikai pirms dažiem mēnešiem, 1. 
septembrī, saposušies par godu skolas gada 
iesākumam un atbildīgi izretojušies, Bal-
dones stadionā pulcējās vidusskolas skolotā-
ji, skolēni, viņu vecāki un citi iesaistītie. Kaut 
arī jaunajam mācību gadam bija jāiesākas 
ar virkni ierobežojumu, gaisā virmoja pa-
tiess prieks par to, ka beidzot atkal varēsim 
tikties kā ierasti – visi kopā savās klasēs. 7.-
12. klašu skolēniem gan jau no pirmās sep-
tembra nedēļas vienu dienu nedēļā nācās 
mācīties attālināti. 
Pirmais mācību pusgads pagāja, nepārtraukti
meklējot risinājumus, lai reaģētu uz mainīgo
situāciju un izpildītu valdības pieņemtos lē-
mumus pandēmijas ierobežošanai. Tik daudz
izmaiņu, ierobežojumu, lēmumu un kreņķu!
Gadasākumāmācībuprocesuskolānācāsorga-
nizētdivāsmaiņās,pēcrudensbrīvlaika–atkal
vienāmaiņā.No oktobra beigām 7.–12. klašu
skolēniem, līdzīgi kā pagājušajā gadā, atkal
nācās uzsākt pilnībā attālinātās mācības. Līdz
ar pirmajiem skolā konstatētajiem saslimšanas
gadījumiemvisuklašuskolēniemdažasnedēļas
nācāsmācīties attālināti – skola palika skum-
ja, tumšaunklusa.Mācībugadapirmoposmu
skolassolosbijaiespējamspabeigtvienpašiem
mazākajiem, 1.–4. klašu skolēniem, taču arī
viņivisussavusdraugusklasēnesastapa–daļa
ģimeņu,drošībasapsvērumuvadīti,bijaizvēlē-
jušiesbērnusizglītotmājās.
Paralēli vispārējai piesardzības situācijai un
tās dēļ ieilgušajam darbam “pastiprinātā kau-
jas gatavībā” rudens skolai izvērtās arī pro-
fesionāli nozīmīgs – no 13. līdz 16. oktobrim
noritējaBaldonesvidusskolasakreditācija.Arī
šo procesu nācās īstenot attālināti: akreditāci-
jas komisija tiešsaistē komunicēja ar skolas
vadībuunskolēnupašpārvaldi,pedagogiemun
skolas atbalsta personālu, vecāku padomes un
Baldones domes pārstāvjiem. Skolēnu pašpār-
valdesaktīvistivērtētājiemnodrošinājavirtuālu
ekskursijupaskolu.Tākāakreditācijasprocess
tradicionāli allaž ir paredzējis arī ielūkošanos

reālāmācībuprocesā, tika vērots unnovērtēts
arī tas–akreditācijaskomisijapieslēdzāssko-
lotājuvadītajāmtiešsaistesstundām.Personīgs
un kolektīvs paldies vācu valodas skolotā-
jai Ligitai Bergmanei, dabaszinību skolotājai
Laumai IzoldeiDziļumai,bioloģijasskolotājai
BirutaiLūcei unmatemātikas skolotājām Irtai
Karsei unAelitai Čerānei par ieguldīto darbu
tiešsaistes stundu sagatavošanā un vadīšanā!
ĪsipirmsZiemassvētkiemsaņēmāmziņojumu,
kurā tika apliecināts, ka Baldones vidusskola
irakreditētanākamajiemsešiemdarbagadiem.
Prieksungandarījums!
Kopšmācībugadasākumaskolotājikāallažir
papildusstrādājušiartalantīgākajiemskolēniem
– palīdzējuši viņiem sagatavoties valsts
olimpiādēm.Arī tās šobrīd notiek attālināti –
skolēniemmācību olimpiādēs jāpiedalās
nomājām,untasnebūtnavvienkārši.An-
gļuvalodasolimpiādēatzinībujauieguvis
12.klases skolēns Klāvs Daniels Skulte
(skolotāja Velta Matisāne), vācu valo-
dasolimpiādēgodalgoto3.vietuieguvis
10.klases skolēnsGvidoVilhelmsUšpa-
levičs (skolotāja Ligita Bergmane), bet
2.vietu bioloģijas olimpiādē – 12.klases
skolniece Simona Plotniece (skolotāja
Biruta Lūce). Otrais mācību semestris
aizsākāsar latviešuvalodasolimpiādi8.
un 9.klasēm, kurā no mūsu skolas pie-
dalījāstrīs9.klasesskolnieces(skolotāja
DzintraKnohenfelde)–olimpiādesrezu-
ltātus vēl gaidām. Pavisam drīz, jau 15.
janvārī, notiks arī fizikas olimpiāde, 18.
janvārī – latviešu valodas olimpiāde vi-
dusskolai, bet22. janvārī–matemātikas
olimpiāde.Plānotasarīķīmijas,informā-
tikasuncitasolimpiādes.Paldiesvisiem
skolotājiem un skolēniem par ieguldīto
laikuundarbuapgrūtinātajosmācībuap-
stākļos–vēlamveiksmiunpelnītuspanā-
kumusturpmākajāsolimpiādēs!
Ar 2020. gada 1. septembri visu Latvi-
jas vispārizglītojošo skolu, arī Baldones 

vidusskolas,1.,4.,7.un10.klasēstikauzsāk-
ta jauna – kompetencēs balstīta –mācību sat-
ura īstenošana. Līdz ar jaunā mācību satura
ieviešanu tikamainīta arī mācību sasniegumu
vērtēšanaskārtība.Tādēļjaušogad1.,4.,7.un
10.klasesskolēniempirmāsemestranoslēgumā
sekmju vērtējumi vairs netika izlikti (ierastās
liecības minēto klašu skolēni saņems tikai
mācībugadanoslēgumā).Tomērpirmsziemas
brīvdienāmskolēnisaņēma1.semestrasekmju
izrakstus,kas līdzvērtīgi liecībaiatspoguļo,kā
skolēniemveiciesarmācībāmpusgadagarumā.
ĪsipirmsZiemassvētkiemBaldonesvidusskola
no Izglītības un zinātnes ministrijas saņēma
iepriekš apsolītos 24 datorus – atbalstu
skolotājiem un skolēniem attālinātajā mācību
procesā.Ņemotvērājaurudenīveiktāsskolēnu
unvecākuaptaujas,tikanoteiktikritērijiunpēc
tiemizvēlētiskolēni,kamjaunidatorivisvairāk
nepieciešami.Ziemasbrīvlaikādatoritikasaga-
tavotilietošanai,un2.semestrapirmajāsdienās
skolēnitossaņēma.
Ieilgušās ārkārtas situācijasun ar to saistīto at-
tālinātomācībudēļjoprojāmirdaudzneskaidrī-
bu par valsts pārbaudes darbiem mācību gada
beigās.Pašlaikirskaidrs,ka3.un6.klašudiag-
nosticējošiedarbitiksorganizētivēlāk,nekābija
plānotsiepriekš,unka,ņemotvērāvīrusaizplatī-
bu un nepieciešamos ierobežojumus, galīgo lē-
mumupar9.un12.klaseseksāmenunorisivaldī-
baplānopieņemt,vēlākais,pavasarabrīvlaikā.
Neziņaunattālumskomunikācijāradapapildus
spriedzi–notāsskolotājusunskolēnusgribētos
pasargātvisvairāk.
Laimumsvisiemveselībaunpietiekpacietības,
lēnprātībasunstiprasgribas!

IngaĶenga
Baldonesvidusskolasdirektoresvietniece

izglītībasjomā



Janvāris, 2021 Baldones Ziņas   11  

1991. gada barikādēm – 30

Konkurss “Sniega skulptūras Baldonē” noslēdzies

Šogad atzīmējam 30 gadus kopš 1991. 
gada janvāra barikādēm. 13. janvārī 
agrā rīta stundā Dainis Īvāns, dzirdot par 
traģiskajiem notikumiem Lietuvā, aicināja 
Latvijas iedzīvotājus pulcēties Rīgā un ap 
visiem stratēģiski nozīmīgajiem objektiem 
veidot barikādes. Savukārt 20. janvārī OMON
uzbrukuma laikā Iekšlietu ministrijai bojā gāja
milicijasdarbiniekiV.Gomanovičs,S.Konoņen-
ko,kinooperatoriAndrisSlapiņš,GvidoZvaigzne
unskolnieksE.Riekstiņš.ŠodienuLatvijāatzīmē
kābarikāžuaizstāvjuatceresdienu.
1991. gada barikādes bija Trešās atmodas
kulminācija. Pēc Baltijas ceļa, 1990. gada 4.
maija deklarācijas un manifestācijām Latvijas
iedzīvotāji apliecināja savu valstsgribu un vi-
enotību, paužot gatavību pat atdot savu dzīvī-
bu.Neraugotiesuzbīstamosituāciju,barikāžu
aizstāvji vienojās dziesmās pie ugunskuriem.
UzRīgudevāsarībaldonieši–ganarkolhoza
“Baldone” autobusiem, gan individuāli, pievi-
enojotiesZaķusalas, telefonaun telegrāfacen-
trālesuncituobjektusargāšanai.
Arī Baldones toreizējie iedzīvotāji atceras, kā 
mēs 13. janvārī braucām uz Tautas manifestāci-
ju Daugavmalā. Ar kādu draudzīgumu mēs 
tur bijām sapulcējušies, virs galvām sarkan-
baltsarkano karogu jūra, transparenti, kopīgā 
dziedāšana. Šad tad pārlidoja helikopteri, kuri 
bārstīja skrejlapas, lai gāztu padomju valdību. 
Uzstājās daudzi sabiedrībā pazīstami cilvēki. 
Dainis Īvāns aicināja, lai daļa mītiņa dalīb-
nieku paliktu Rīgā un uzņemtos svarīgu ēku 

aizsardzību. Pēc tam visiem Latvijas ceļiem uz 
Rīgu devās ar kokiem un dzelzsbetona bluķiem 
piekrautas smagās automašīnas un lielie trak-
tori, lai aizsprostotu ceļu tankiem ielās. Tūk-
stošiem neapbruņotu cilvēku mūsu galvaspilsē-
tas ielās stājās pretī represīvajam padomju 
režīmam un bija gatavi ziedot dzīvību.
JuraKārkliņaatmiņas,BaldonesZiņas,2008.gads.
20. janvārī ierados uz diennakts maiņu Rīgas 
barikādēs. Uz barikādēm devos ar savu per-
sonisko transportu. Datumu tik labi atceros, jo 
tajā pašā naktī notika briesmīga un asiņaina 
apšaude Iekšlietu ministrijas ēkā, kura toreiz 
atradās Raiņa bulvārī. Kā ministrijas aizstāv-
ji - astoņi Bauskas milicijas darbinieki cīnī-
jās pret OMON spēkiem. Šis fakts izskanēja 
pa visām barikādēm un ne tikai, arī ārzemēm. 
Dalībnieki bija kļuvuši piesardzīgāki un rei-

zumis uztraucās. Galu galā, apšaudē bija arī 
kritušie. Mēs no Baldones cilvēki apsargājām 
Zaķusalu. Sākotnēji mums izstāstīja instruktāžu 
kā rīkoties, ja tuvojas bruņota tehnika, un kā 
sadoties “dzīvajā ķēdē” (aut. k. - noteikts ve-
ids kā cilvēki sadodas rokās), lai to būtu grūti 
pārraut. Objekts, manuprāt, bija stratēģiski vi-
ens no nozīmīgākajiem, tāpēc bieži starp mūsē-
jiem izskanēja, ka OMON tuvojas, drīz brauks 
utt. Mana sardzes vieta bija tieši pie Televīzi-
jas ēkas. Tur redzēju arī sabiedrībā populārus 
cilvēkus, piem., Šipkēvicu vecāko. Zaķusala 
bija pilna ar cilvēkiem, kuri pārsvarā dalījās 
grupās. Visur tika veidoti ugunskuri.  
GunāraBraufmanaatmiņas,2019.gads

ElīnaRasnace
Baldonesmuzejavadītāja

No 27. līdz 30.janvārim ikvienam novada 
iedzīvotājam bija iespēja piedalīties laikap-
stākļiem atbilstošā, izaicinošā un aizraujošā 
sniega skulptūru veidošanas konkursā “Snie-
ga skulptūras Baldonē”.
Četras dienas komandas plānoja, veidoja, de-
korēja,krāsojasavasizlolotāssniegaskulptūras,
laipriecētunetikaikonkursažūrijuunskatītā-
jus, bet arī gūtu gandarījumu par pieņemto
izaicinājumu un paveikto darbu. Kopā tika
izveidotas 20 sniega skulptūras, t.sk., arī daži
no žūrijas pārstāvjiem pieņēma izaicinājumu 
skulptūruveidošanā.
Izveidotos sniega tēlus vērtēja žūrija –Mākslas
skolas direktors Tālivaldis Muzikants, Mākslas
skolas pedagogs Ieva Muzikante, māksliniece
Rūta Štrausa, skulptūru veidotājs Mariss Bein-
ardts,Domespriekšsēdētājavietniece Inese Jēk-
absoneunKultūrascentravadītājaIevaUpeniece.
“Pasākuma ietvaros sastapos ar ļoti radošiem
un interesantiem māksliniekiem. Sākot ar
jauno paaudzi, kuri tik mērķtiecīgi gatavo-
ja sniega skulptūru un beidzot ar cienījamiem
māksliniekiem. Priecēja daudzo ģimeņu ie-
saistīšanās sniega skulptūru veidošanā. Pate-
icoties tik labvēlīgiem laika apstākļiem un
lieliskajam sniega daudzumam, pasākumā ie-
saistījās liels skaits interesentu - ģimenes bez
pieredzes,betarlieluvēlmidarītkautkoskai-
stu un tīkamu šajā drūmajam periodā. Paldies
visiem organizatoriem par lielisko pasākuma
norisi - sniega piegādi, gaismām, mūziku un
emocijām!” Baldonē vēl nebijušo pasākumu
novērtēja žūrijas pārstāvis un skulptūras “An-
glītis”autorsMarissBeinardts.Savukārtmāk-
slinieceunskulptūras“MīlīgieDegsmieši”au-
toreRūtaŠtrausanovērtējanovadaiedzīvotājos
kopībassajūtu,kuruveicinājasniegaskulptūru
konkurss:“Esmuaizkustināta,josevišķipatika

radīšanas radošais process, kad cilvēki būvēja
katrs savu sniega ieceri – sniegā līdz ausīm,
slapjām mugurām, cits citu atbalstot, neska-
totiesuzto,kapiedalāskonkursā.Kopībassa-
jūtaunvēlmeradītkosevišķuīpašosapstākļos
no gaistoša un brīnumainamateriāla patiešām
pārsteidzoša..varbūtšajāizolētībaslaikācilvē-
kisākušikļūt iejūtīgāki,draudzīgāki,meklējot
prieku vienkāršās lietās. Ļoti novērtēju mūsu
Baldones radošo cilvēku varēšanu un talantus
dažādās jomās, šoreiz brīnumu radīja sniega
baltās skulptūras un gaismas - mūzikas šovs,
kas kopumā bija kā tāds neaptverams mirklis
laimessajūtas.”
Žūrija ar lielu atbildības sajūtu vērtēja katru
no izveidotajiem sniega tēliem, nolemjot, ka
ikviens, kurš piedalījās konkursā, ir pelnījis
pateicībasbalvu–mazāssaldējumukastes.1.-
3.vietas ieguvēji saņēma galveno balvu – ak-
tīvāsatpūtaskompleksa“Riekstukalns”dāvanu
kartidivāmpersonām,lielosaldējumakastiun
ICE dzērienu, savukārt nominācijas – lielās
saldējumakastes.
1.vieta – skulptūra“Pūķenesdārgumi” (Kupču 
ģimene)
2.vieta – skulptūra “Krasaris” (Šefanovsku 
ģimene)
3.vieta – skulptūra “Sienāzis ziemā” (Kluču 
ģimene)
3.vietasieguvējsAigarsKlucisskulptūruveido-
jakopāarģimeni.Bērnipalīdzējapresētsniegu,
slīpētskulptūrasdetaļas.“Šīirapsveicamaideja
–organizētsniegaskulptūrufestivāluBaldonē.
Kāpēc, lai tas nekļūtu par Baldones vizītkar-
ti?Esmuzālespļāvējusvētku“Sienāzis”idejas
un pasākuma autors, uzskatīju to par lielisku
iespēju atgādināt par Sienāzi arī ziemā. Ideja
radāsspontāniceturtdienasvakarā,kadizgājām
arģimenipastaigātiesundaļaskulptūrujaubija

tapušas. Iepriekš neko tādu nebijām darījuši,
tādēļ piektdienas vakarā mājas pagalmā tapa
prototips,laisaprastuprocesu,pārliecinātosvai
sniegspresējas,ciklabitaspadodasveidošanai.
Sestdienagrinorītaķērāmiesklātlielajiemdar-
bam.Laikaapstākļibijaideāli,”paridejuuntās
realizācijupastāstījaA.Klucis.
Skatītāju balva–“Olafs”
Skulpturālākā figūra – “ĀfrikaBaldonē” un
“Eņģelis”
Draudzīgākā –“Ceļojošaisežupavēlnieks”
Ģimeniskākā -“Ločikamanās”
Modernākā –“StīvsnoMinecraftBaldonē”
Garšīgākā –“Ķirsīši”
Romantiskākā – “Sapņupils”
“Lielisks pasākums, kuru noteikti vajadzētu
turpinātuniedibinātkātradīciju!Šajālaikmetā,
kadesamnorobežotiviensnootraunizmisīgi
trūkst socializēšanās, šis irviens lielisksveids
kā,darotskaistaslietassvaigāgaisā,katramat-
sevišķi,bettomēresotkopā.Prieksganpieau-
gušajiem,ganbērniem,ganpašuiedzīvotājiem,
gan tūristiem.Ceram, ka izdosies iedibināt šo
pasākumukātradīcijuunnākotnēvarētutoiz-
vērst pat starptautiskā līmenī. Paldies visiem,
kas piedalījās un organizēja, īpaši arī gaismas
unmūzikasšovaveidotājiem, jo radītāatmos-
fēra bija patiesi kā ziemas pasaku valstībā,”
par pasākuma burvību teic Tālivaldis un Ieva
Muzikanti. T.Muzikants ir skulptūras «Sniega
karaliene» autors.
PaldiespasākumaorganizatoreiIevaiUpeniecei
par jaunu un interesantu ideju ieviešanu Bal-
donē.Paldiesparnepieciešamāsniegadaudzu-
manodrošināšanuPilsētasunceļuuzturēšanas
dienestam,kāarīpaldiesparatbalstuAivaram
Balodim. 

EvaDišlere
Sabiedriskoattiecībuspeciāliste

KULTūrA UN IZgLīTīBA



12  Baldones Ziņas Janvāris, 2021

Ministru kabinets 5. februārī 
pieņēma lēmumu par ārkār tējās 
situācijas pagari nāšanu līdz 6. 
aprīlim, ietverot arī Lieldienu 
brīvdienas. 
Baldones novada dome un tās 
iestādes līdz 6. aprīlim klientus 
klātienē nepieņem.
• Aicinām iedzīvotājusBaldones
novada pašvaldībai adresētos
iesniegumusiesniegtelektroniski,
izmantojotvalstsunpašvaldībupa-
kalpojumuportāluwww.latvija.lv.
• Iesniegumus Baldones novada
domes iestādēm,kasparakstīti ar
elektronisko parakstu, iespējams
nosūtīt uz pašvaldības oficiālo
e-pastaadresi:dome@baldone.lv. 
• Ja nav iespējams iesniegt

iesniegumus elektroniskā veidā,
pie Baldones novada domes iee-
jas ārdurvīm atrodas dokumentu
iesniegšanai paredzēta pastkastīte.
Tā tiek pārbaudīta divas reizes di-
enā un saņemtie dokumenti tiek
elektroniskiapstrādāti.
• Ārkārtējās situācijas laikā Bal-
dones novada dome turpinās dar-
bu ierastajā kārtībā.
• Nepieciešamības gadīju mā aici-
nām zvanīt pa tālr. 67932750 vai 
rakstīt uz e-pastu dome@baldone.lv 
• Ar pašvaldības iestāžu darba
režīmu valstī noteiktā ārkārtējā
stāvokļalaikāiespējamsiepazīties
pašvaldībasmājas lapāwww.bal-
done.lv

E.Dišlere

PASĀKUMI UN NOTIKUMI

Baldones Ziņas
Baldonesnovadadomesbezmaksasizdevumsiznākreizimēnesī.
Tirāža:2500eksemplāri.Redakcijaundizains:SIA“Dizainsundru-
ka” Izdevējs:Baldonesnovadadome,Pārupes iela3,Baldone.Druka:
SIA“UnitedPresstipogrāfija”.Izplatītājs:VAS“LatvijasPasts”.

Rakstus lūdzam sūtīt līdz katra mēneša 20. datumam uz e-pastu 
baldoneszinas@baldone.lv.Anonīmirakstinetiekpieņemti.
Par publicētajiem faktiem un skaitļiem atbild rakstu autori. 
Pārpublicēšanasgadījumāatsauceobligāta!
Nākamaisizdevuma“BaldonesZiņas”numursiznāksmartā.

Ārkārtējo situāciju pagarina līdz 6. aprīlim


